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Sződ község egy gazdaságilag sikeres évet hagy maga mögött.
Kimagasló fejlesztési és karbantartási eredmények 2018-ban is.

Sződ Község Képviselő-testülete békés Karácsonyt és 
boldog új évet kíván az olvasóknak!



Mártírok útja bekötő

Petőfi Sándor utca Hunyadi utca

temetői parkoló

Malom köz
Zrínyi Miklós

utca

Mártírok útja

Ebben az évben az önerős beruházások értéke meghaladta a 80 millió forintot
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A képviselő-testület 2018. 
évben is jelentős fejleszté-
seket hajtott végre közsé-
günkben. 

A fejlesztési beruházások 
összértéke  194.861.695,- fo-
rint

Mérlegen a 2018. esztendő

A képviselő-testület a 2018. 
évi költségvetés tervezetét 
270.134.580.- forint bevéte-
li és kiadási összegben hatá-
rozta meg, melyben a fejlesz-
tési beruházásokat nem szere-
peltettük. A fejlesztési beruhá-
zásokat elsősorban a már meg-
nyert pályázati támogatások-
hoz, az időközben benyújtott, 
és eredményes pályázatokhoz, 
és az önkormányzat pénzügyi 
lehetőségeihez igazítottuk. 
Mindezek figyelembevételével 
és az egyéb állami normatív 
támogatások időközbeni vál-
tozásával évközben a 2018. évi 
költségvetés 569.919.118.- fo-
rint bevételi és kiadási összeg-
re módosult. 

2018. évben is nagyon sikeres 
évet zárt önkormányzatunk. A 
benyújtott pályázataink nagy-
része sikeres volt. Amely pá-
lyázatokon az önkormányzat 
nem nyert el támogatást, azo-
kat a fejlesztési beruházásokat 
önerőből valósította meg.   Az 
önerős beruházások megva-
lósulásához szükség volt ön-
kormányzatunk takarékos és 
megfontolt pénzügyi gazdál-
kodására, valamint az ered-
ményes üzleti tevékenységé-
re.  A sikeres üzleti tevékeny-
ség eredményeként ebben 
az évben a bevételek össze-

ge meghaladta a 80 millió fo-
rintot. Az elmúlt évek fejlesz-
tési eredményeinek köszön-
hetően a befektetők és a fővá-
ros vonzáskörzetébe költözni 
szándékozó családok számá-
ra is vonzóvá vált községünk. 
Mindezek figyelembevételé-
vel jelentősen növekedett adó-
bevételünk is, és Sződ lakossá-
gának létszáma is. Jelen pilla-
natban Sződ község lakossá-
gának létszáma, a KSH által 
nyilvántartott adatok alapján 
2975 fő. 

Ebben az évben is jelentős 
összeget fordítottunk szociális 
támogatásokra, melynek ösz-
szege 16.765.000,- forint. 

Támogatásban részesítettük 
a Sződi Hunyadi János Álta-
lános Iskola tanulóit, a speciá-
lis intézményekben járó tanu-
lókat, a közép és felsőoktatá-
si intézménybe járó diákokat. 
A lakosság részére tüzelőanyag 
támogatást biztosítottunk, 
minden 75 éven felüli lakos 
az évvégén pénzbeli támoga-
tásban részesült.  Továbbra is 
pénzügyi támogatásban része-
sültek az újszülöttek és a szoci-
álisan rászorult lakosok. 

A lakosság részére térítés-
mentes, illetve kedvezményes 
egészségügyi szűrővizsgálato-
kat biztosítottunk. Ezek közé 
tartozott az ortopédia vizsgá-
lat az óvodában, méhnyakrák-
szűrés, illetve a Falunap kere-
tében biztosított különböző 
szűrővizsgálatok. 

Jelentős támogatást biztosí-
tottunk a Népkonyha üzemel-
tetésére, valamint a közintéz-
ményekben történő gyermek-
étkeztetésre. 

A 2018. évben 
megvalósult fejlesztési 
beruházások

2018-ban is jelentős fejlesz-
téseket hajtottunk végre kö-
zségünkben. Befejeződött és 
átadásra került 

• a fogorvosi rendelő épüle-
tének felújítása és korsze-
rűsítése

• a tornaterem, és a régi hi-
vatal külső homlokzatának 
felújítása

• a Falumúzeum belső felújí-
tása

• a Sződi Csupafül Óvoda 
és Mini Bölcsőde udvari 
játszóterének felújítása, va-
lamint új játszótéri beren-
dezések telepítése

• a Faluház melletti játszóté-
ren új kötélpiramis telepí-
tése

• a Műfüves labdarúgópálya 
kiszolgálásához új öltöző 
konténerek és mellékhelyi-
ségek telepítése

• a Műfüves labdarúgópá-
lyához új megközelítési le-
hetőség kiépítése, valamint 
az ezzel kapcsolatos világí-
tás kialakítása

• a futókör jobb kihasznált-
sága érdekében napelemes 
világítótestek elhelyezése

• a temető rendjének fenn-
tartása érdekében vadka-
mera felszerelése

• Faluházi színházterem 
hangosításának korszerűsí-
tése.

46 millió forint önerős 
beruházás útépítésre, 
utak karbantartására, 
parkoló építésére 

Ebben az évben is jelen-
tős összeget fordított önkor-
mányzatunk útjaink korsze-
rűsítésére, felújítására, illetve 
útjaink állagának megóvásá-
ra. Új aszfaltburkolatot kapott 
a Mártírok útja, a Hunyadi 
János utca, az Ady Endre utca 
labdarúgópálya mögötti része, 
a Petőfi utca, a Zrínyi Miklós 
utca, a Malom köz és a Nyár-
fa utca eddig kimaradt része. 

Újjáépítettük a temető 

melletti parkolót, mely 
keretén belül az egész felület 
mart aszfalt borítást kapott, 
és kiépítettük a csapadékvíz 
elvezetéséhez szükséges 
szikkasztóárkokat. 

2018. évben Sződ község-
ben végrehajtott és megva-
lósult beruházások összege 
194.861.695,- forint. Ebből az 
összegből az önkormányzati 
önerő 78.995.103,- forint. 

2018-ban elnyert és 
még meg nem valósult 
pályázatok

2018-ban pályázatot nyúj-
tottunk be a Napköziottho-
nos konyha felújítására. A 
pályázat sikeres lett, a Támo-
gatói Okirat aláírásra került, 
az elnyert támogatási ösz-
szeg az önkormányzat szám-
lájára leutalásra került. A be-
ruházás még ez év december-
ében megkezdődik a konyhai 
berendezések beszerzésével. A 
konyha felújításának befeje-
zése várhatóan 2019. év köze-
pe. A beruházás teljes összege 
41.820.230,- forint, ebből az 
önkormányzati önrész össze-
ge: 1.991.439,- forint. 

2018. év legnagyobb pályá-
zati sikerét talán a Sződ Kö-
zségben létesülendő Vállal-
kozói Park elnyerése eredmé-
nyezte. Ami biztos, ez a pályá-
zat dolgoztatott meg a legjob-
ban, ugyanis az önkormány-
zati tulajdonban lévő több, 
mint 6,4 ha terület Sződ Kö-
zség Rendezési Tervében ipa-
ri-gazdasági területi besoro-
lást kapott, de a területen még 
rajta maradt a Nemzeti Park 
jelölés. Ahhoz, hogy ez a be-
ruházás megvalósuljon a Tá-
mogatási szerződés aláírására 
is szükség volt. A Támogatá-
si szerződés aláírása határidő-
höz volt kötve, amelyet negy-
ven nappal lehetett meghosz-
szabbítani. Ez idő alatt kellett 
a területről a Nemzeti Park je-
lölést töröltetni, a jogerős épí-
tési engedélyeket beszerezni, 
valamint a terület átminősí-
téséhez szükséges munkákat 
elvégezni. Amennyiben eze-
ket a kikötéseket ezen határ-
időn belül nem tudtuk vol-
na teljesíteni, abban az eset-
ben a Támogatási szerződést 
nem tudtuk volna aláírni, és 

Mérlegen a 2018. esztendő
» A 2018. évben megvalósult fejlesztési beruházások
» 2018-ban elnyert és még meg nem valósult pályázatok
» Már benyújtott, elbírálás alatt lévő pályázataink
» Előkészítés alatt álló pályázat
» A 2019. évi adók
» Vízelvezető árkok karbantartása, járdák karbantartása, téli 

síkosságmentesítése
» Új elnöke van a hulladékgazdálkodási társulásnak
» Önkormányzati rendezvényeink
 » Idősek Napja
 » Falukarácsony
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a 225 millió forintos beruhá-
zás meghiúsult volna. Haté-
kony munkánknak köszönhe-
tő, hogy a megadott határidő 
24. órájában sikerült minden 
feltételnek eleget tennünk, és 
november 13-án aláírásra ke-
rült a Támogatási szerződés. 
A Vállalkozói Park beruházá-
sának megvalósulási határide-
je 2019 év vége. Ezzel a beru-
házással a jövőben nemcsak 
új munkahelyek létesülhetnek 
községünkben, hanem jelen-
tős többlet adóbevételhez jut-
hat önkormányzatunk. 

Már benyújtott, 
elbírálás alatt lévő 
pályázataink

Sződ község lakosság létszá-
mának folyamatos növekedése 
indokolttá tette, hogy a jelen-
legi 8 fős Mini Bölcsődei cso-
port létszámot felülvizsgáljuk, 
és a régi polgármesteri hivatal 
épületét átalakítsuk bölcsődé-
vé. Ennek tervei elkészültek és 
a pályázat benyújtásra került. A 
beruházás értéke 52.500.000,- 
forint. Az önkormányzati ön-
rész 5 %, azaz 2.625.000,- fo-
rint.  A pályázat elbírálása 
2019. év elejére várható. 

Előkészítés alatt álló 
pályázat

A képviselő-testület már ko-
rábban döntött a Rákóczi Fe-
renc utca csapadékvíz elvezető 
rendszerének kiépítésére vonat-
kozó pályázaton történő részvé-
telről. A tervek ezen kívül tar-
talmazzák a Pacsirta és az Ady 
Endre utca között lévő Rákóczi 
Ferenc út szélesítését és útfelújí-
tását is. A tervek elkészültek, a 
vízjogi engedélyt megkaptuk. 
A pályázat 2019. január 23. 
napjától nyújtható be. 

 A 2019. évi adók
A képviselő-testület 2018. 

november 29-én tárgyalta töb-
bek között a helyi adók- és té-
rítési díjakról szóló rendele-
teit. A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy 2019. évre a he-
lyi adók mértékét változatla-
nul hagyja, új adónem beveze-
tését nem állapította meg, vo-
natkozik ez a temető szolgálta-
tási díjaira, és a bérleti díjakra 

is.  A testület az étkezési téríté-
si díjak tekintetében sem java-
solt változtatást.

Vízelvezető árkok 
karbantartása, járdák 
karbantartása, téli 
síkosságmentesítése

A vízelvezető- és szikkasztó 
árkok karbantartása minden 
ingatlantulajdonos kötelessé-
ge. Ezeknek az árkoknak a fel-
adata, hogy a lehulló csapa-
dékot elvezesse, illetve elszik-
kasztását biztosítsa. Amennyi-
ben ezek az árkok nincsenek 
megfelelőképen karbantartva, 
abban az esetben az utakat és a 
járdákat elönti a víz.  Téli idő-
szakban jóval nagyobb a síkos-
ság miatti balesetveszély. Min-
den ingatlantulajdonosnak 
kötelessége az ingatlanja előtti 
járda csúszásmentesítése. Ké-
rek minden ingatlantulajdo-
nost, hogy ezen kötelezettsé-
gének időben tegyen eleget. 

Sződ Község Helyi Építési 
Szabályzata tartalmazza, ho-
gyan lehet telekalakítást vég-
rehajtani. Ebben a rendelet-
ben benne foglaltatik, hogy 
minden ingatlan előtt mini-
mum egy méter széles járdát, 
vízelvezető, illetve szikkasztó-
árkot, útpadkát, és megfele-
lő szélességű utat kell kialakí-
tani. Több helyen azt tapasz-
taltam, hogy a járdákat külön-
böző növényekkel beültetik, a 
gyalogos közlekedés megaka-
dályozása érdekében külön-
böző akadályokat helyeznek 
el, az építkezés során a vízel-
vezető, illetve szikkasztóárko-
kat visszatemetik, és az építke-
zés befejezése után ezeket nem 
állítják helyre. 

Megkérünk minden ingat-
lantulajdonost, hogy a járdákat 
gyalogosközlekedésre tegyék 
alkalmassá, valamint a saját és 
a lakóközösség érdekében a víz-
elvezető, illetve a szikkasztóár-
kokat is állítsák helyre. 

Új elnöke van a 
hulladékgazdálkodási 
társulásnak

Az Észak Kelet Pest és Nóg-
rád Megyei Hulladékgazdál-
kodási és Környezetvédel-

mi Önkormányzati Társulás 
2018. december 1-én megtar-
tott ülésén megválasztotta a 
társulás új elnökét. A társulás 
új elnöke Fördös Attila Vác vá-
ros polgármestere lett. Bízunk 
benne, hogy az új elsnök meg-
választásával megoldódnak 
azok a főként anyagi problé-
mák, melyek veszélyeztették 
a társulás működését, és bi-
zonytalanná tették a lakossá-
gi kommunális hulladékszál-
lítást. 

Munkájához sok sikert kí-
ván Sződ Község Önkormány-
zata. 

Önkormányzati 
rendezvényeink

Idősek Napja
Ebben az évben 2018. no-

vember 11-én, a Faluházban 
került megrendezésre az Idő-
sek Napi rendezvény. 

Ebben az évben is köszön-
töttük Sződ község legidő-
sebb női és férfi lakóját, azaz 
Mészáros Gábornét, Vera né-
nit, aki idén töltötte be a 96. 
életévét, és Polóni János bácsit, 
akit az ünnepségen köszöntöt-

tünk 90. születésnapja alkal-
mából.

Az elmúlt évekhez hason-
lóan, a rendezvényen megje-
lenteket itallal és vacsorával 
vendégeltük meg, majd ze-
nés műsorral szórakoztattuk. 
(kép 2.)

Ezúton kívánok köszöne-
tet mondani a Sződi Hagyo-
mányőrző Csoportnak a szín-
vonalas és rendkívül szóra-
koztató előadásért. 

Falukarácsony
2018. december 16.-án 

17.00 órakor, az eddigi ha-
gyományokat folytatva ke-
rült megrendezésre a Falu-
karácsony, a Faluház mellet-
ti szabadtéri színpadon és an-
nak előterében. 

A képviselő-testület, a pol-
gármesteri hivatal dolgozói 
és a magam nevében min-
den sződi lakosnak Kellemes 
Karácsonyi Ünnepeket és Si-
kerekben Gazdag Boldog Új 
Évet Kívánok: 

Hertel László
polgármester



5Önkormányzat Sződiek Híradója – 2018.  tél

Az előző újság megjelené-
se óta Sződ Község Képvise-
lő-testület 6 -1 közmeghall-
gatást, 2 rendkívüli, 3 rendes 
ülést tartott. 

 Az üléseken 1 rendeletet 
alkotott és    22   határoza-
tot hozott.

2018. szeptember 25.-i : 
rendkívüli ülésen a Bölcsőde 
fejlesztés pályázattal kapcso-
latos határozat meghozatalá-
ra került sor. A testület ko-
rábbi ülésen már döntött ar-
ról, hogy indulni kíván a pá-
lyázaton, mely sikeres elbírá-
sát követően 2 mini bölcső-
dei csoport kialakítására nyí-
lik lehetőség. A testület egy-
hangú döntéssel támogatta a 
pályázat 5 %-os önrészének 
az önkormányzat tartalékke-
retéből történő biztosítását  
3.000.000 Ft erejéig.

2018. október 11.-i ülés 
első napirendi pontjában  
Hertel László polgármes-
ter úr tartott tájékoztatást a 
megkezdett beruházásokról. 
Első sorban a régi polgármes-
teri hivatal pótmunkáinak el-
végzéséről

Második napirendi pont-
ban a közmunkások  mun-
kavégzéséről szóló beszámoló 
elfogadása következett. 

Harmadik napirendi pont-
ban lakossági kérelmet tár-
gyalt a testület. A falu köz-
pontjában lévő butiksor be-
sorolásának megváltoztatását 
kérte az egyik lakos. A tes-
tület a kérelmet elutasította. 

A „Butiksor „  kereskedelmi 
célzattal került kialakításra és 
megépítésre. 

Negyedik napirendi pont-
ban a Börzsöny Jagd  Kft által 
benyújtott  0207/22-0204/47 
hrsz-ú ingatlanok belterü-
letbe vonásáról döntöttek a 
képviselők. A területen Nap-
elempark kialakítása van fo-
lyamatban.

Ötödik napirendi pont-
ban A Helyi Építési Szabály-
zat módosításával kapcsola-
tos határozat hozatal követ-
kezett. A terv még az előké-
szítés folyamatában van így 
van lehetőség a tervezet mó-
dosítására. A Napelem telepí-
tésre szánt területen a kiserő-
művektől mért előkert távol-
sága 5 méterben kerül meg-
határozásra.

Egyebek napirendi pont-
ban:

• A Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde és a Gyer-
mekorvosi rendelő épü-
letébe klímaberendezések 
telepítésére vonatkozó ár-
ajánlatok bekérésére hatal-
mazta fel a testület a pol-
gármestert.

• A sződi 0260/1 hrsz-ú in-
gatlan (Ipari Park ) meg-
osztására és geodézi-
ai felmérésére vonatkozó 
ajánlatok megtárgyalása és 
határozat hozatala.

• A Sződi Csupafül Óvoda 
és Mini Bölcsőde Adatvé-
delmi Szabályzatát a tes-
tület egyhangú szavazással 
fogadta el.

• Temető parkoló felújítá-
sára vonatkozó ajánlatok 
közül a testület az OTYS 
Építő Kft ajánlatát fogad-
ta el. A felújítás még no-
vember 1-e előtt befejező-
dik.

• A Zrínyi Miklós utca  fel-
újítására, aszfaltozására is 
az OTIS Építő Kft kapott 
megbízást.

• Műfüves labdarúgó pálya  
karbantartására vonatko-
zó ajánlatok közül a tes-
tület a Cornus Kert Kft-t 
bízza meg. A pályagond-
nok a napi heti karban-
tartásokat elvégzi. E mel-
lett azonban a granulátum 
pótlását és a nagyobb kar-
bantartási munkákat szak-
ember tudja csak elvégez-
ni.

2018. október 26.-i tes-
tületi ülés a Polgármester a 
2019. évi adó és egyéb térí-
tési díjak módosításáról szó-
ló tájékoztatással kezdődött. 
A Pénzügyminisztérium eb-
ben az évben is megküldte a 
jövő évi adómaximumok le-
hetőségeit. A gazdasági ve-
zetővel egyeztetve az Önkor-
mányzat anyagi biztonságát 
figyelembe véve nem javasolja 
az adók emelését. Az Élelme-
zésvezetővel folytatott egyez-
tetést követően az étkeztetés 
díjának emelésére sem tett ja-
vaslatot a Polgármester.

Második napirendi pont-
ban az „Együtt a Gyermeke-
keért” Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálat kérelmét tár-
gyalta meg a testület. A szol-
gálat sikeres nyári tábort tar-
tott a nyáron, melyhez az Ön-
kormányzat támogatást nyúj-
tott. A karácsonyi készülő-
dés keretében  december ele-
jén egy adventi dísz készítést 
szerveznek a sződi gyerekek 
részére s ehhez kértek ismét 
támogatást. A testület egy-
hangú döntéssel 30.000 Ft- 
támogatást nyújtásáról dön-
tött, melyet a szociális keret-
ből biztosít.

Harmadik napirendi pont-
ban kisajátítási kérelem meg-
vitatására került sor. Az M2 
autóút építésével kapcsola-
tosan  A Magyar Közút a 
0261/4 hrsz-ú 25 m2 nagy-
ságú utat és a 0210/4 hrsz-
ú 242 m2 nagyságú  köz-
utat kívánja  térítésmentesen 
átvenni. Az M2 út bővítése 
kapcsán már zajlott le kisajá-
títási eljárás  s ekkor az ön-
kormányzat által meghatáro-
zott vételárat kifizette az Ál-
lam. A testület úgy döntött, 
hogy az utat nem adja át térí-
tésmentesen. 

Egyebek napirendi pont-
ban az óvoda és a gyermek-
orvosi rendelő klímaberende-
zésének kiépítésére  Vígh Ró-
bert vállalkozót bízta meg a 
testület.

2018. november 9-én 
Sződ Község Képviselő-testü-
lete megtartotta a jogszabály 
által előírt kihelyezett testü-
leti ülését. A közmeghallga-
tásra a Faluház színháztermé-
ben került sor. A meghirde-
tett napirendi pontok a 1. Be-

számoló Sződ község Önkor-
mányzatának gazdálkodásá-
ról. 2. Tájékoztatás Sződ Kö-
zség Rendezési Tervéről, He-
lyi Építési Szabályzatáról. 3. 
Egyebek-lakossági kérdések, 
észrevételek.

Első napirendi pontban 
Hertel László polgármester 
tájékoztatta a jelenlévőket az 
Önkormányzat és intézmé-
nyei 2018. működéséről, gaz-
dálkodásáról. Különös hang-
súlyt fektetve a folyamatban 
lévő és befejezett és a benyúj-
tásra kerülő pályázatokról. 

Második napirendi pont-
ban a jelenlévők tájékozta-
tást kaptak Rendezési  Terv 
módosításáról, a Helyi Épí-
tési Szabályzat változtatásai-
ról. A dokumentumok meg-
találhatóak a község honlap-
ján, melyet a lakosság vélemé-
nyezhet.

Egyebek napirendi pont-
ban 

Gál-Borus László Tabán 
utcai lakos a környezetvéde-
lemmel, avarégetéssel, füstö-
léssel kapcsolatos szabályo-
zásról, rendelet betartatásá-
nak lehetőségeiről, a parko-
lásról  idézett kérdésteket a 
jegyző felé. dr Bojtayné B 
Gabriella jegyző tájékoztatta 
a kérdezőt arról, hogy az Ön-
kormányzat nem rendelkezik 
parkolási rendelettel. Kerti 
avarégetés tekintetében a ren-
delet március, április és szept-
ember október hónapokban 
minden kedden 8-19 óráig a 
többi időszakban minden hó-
nap első keddjén 8-19. óráig 
engedélyezi az avar és kerti 
hulladék nyílt térben történő 
égetését. Kéményfüsttel kap-
csolatos bejelentések tekinte-
tében a Katasztrófavédelemi 
hatóság az illetékes.

Bogdán József Mártírok ut-
cai lakos köszönetet mondott 
a képviselő-testületnek a cik-
lusban eddig végzett munká-
jukért. A faluban az elmúlt 
évben is jelentős fejlesztések 
történtek. Még folyamatban 
lévő fejlesztés a Mártírok útja 
aszfaltozása is. Ezzel kapcso-
latosan tett fel kérdést a Pol-
gármester út felé. A Mártí-
rok útja focipálya felöli vé-
gén a kanyart szegélykővel le-
zárták. Km 20 méteres útsza-
kasz kimaradt. Ez a szakasz 
azonban nagy forgalmat bo-

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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nyolít le, hiszen a szennyvíz-
telepre napi szinten járnak te-
hergépjárművek. Hertel Lász-
ló polgármester tájékoztat-
ta Bogdán urat arról, hogy a 
kivitelezővel történt egyezte-
tés alapján a hídig aszfaltbur-
kolatot kap az említett útsza-
kasz is.

Gál-Borus László Tabán 
utcai lakos járdákkal kapcso-
latos kérdést tett fel a  polgár-
mester úrnak. A Temető és a 
templom között valamint a 
Főúton miért nincs járda. A 
Fő úti útszakasz nagyon bal-
esetveszélyes. Hertel László 
tájékoztatta a kérdezőt, hogy 
a Főúton is van járda. A há-
zak előtt. A lakosok azon-
ban a közút szélén közleked-
nek, ami az esti órákban fo-
kozottan balesetveszélyes. A 
Floch pusztától az Arany Já-
nos utca mellett a Fő útig az 
önkormányzat kialakít egy 
járdaszakaszt, remélve, hogy 
a gyalogosok a járdát fog-
ják használni. A temető és a 
templom közötti útszakaszon 
is van járda kialakítva. Csak a 
lakosság nem használja.

Földi Csaba Dózsa György 
utcai lakos ebtartással kap-
csolatos kérdéseket tett föl. 
Puskás Szilveszter alpolgár-
mester mint levezető elnök 
tájékoztatta a felszólalót, 
hogy kérdéseivel kapcsolat-
ban hivatali időben a jegyző-
asszonyt keresse meg.

2018. november 9-én a 
közmeghallgatást követően a 
testület rendkívüli ülést tar-
tott. Az ülésen egy napirendi 

pont került megtárgyalásra. 
Korábban a testület döntött 
arról, hogy az önkormányzat 
indulni kíván a „Bölcsődei 
fejlesztések program 2018” 
című pályázaton. E pályázat 
beadásához szükséges hatá-
rozatok meghozatalára került 
sor a rendkívüli ülésen. Az 
első határozatban  egyhangú-
lag elfogadták  a képviselők 
a pályázat 5%-os önerejének 
vállalását, melyet az önkor-
mányzat saját forrásból bizto-
sít 2.625.000 Ft értékben. A 
második határozat a pályázat 
részletes kiírását tartalmazza, 
mely szintén elfogadásra ke-
rült.

2018. november 29.-i ülés 
első napirendi pontjában a 
Sződi Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde  2017/18 neve-
lési évének működéséről szó-
ló beszámolót tárgyalta meg a 
és fogadta el a testület. Puskás 
Sziveszterné intézményvezető 
asszony a beszámolót írásban 
elkészítette, melyet a képvise-
lők időben megkaptak, melye 
beszámolót szóban kiegészí-
tett.  A beszámoló elkészítését 
követően intézményi ellenőr-
zésre került sor. Az ellenőrzés 
a szakmai munkára vonatko-
zott, gazdasági okokat nem 
vizsgált. A felügyelők pozití-
van értékelték azt, hogy a kö-
telező feladatokon kívül szá-
mos más nevelési dolgot is vé-
gez az intézmény. Ilyen a nép-
tánc, testtartás javító torna, 
bábozás. Elcsodálkoztak azon 
, hogy az intézményben nincs 
pedagógushiány, ami sok me-

gyei intézményben gondot 
okoz. Fejlesztési területet nem 
tudtak előírni, a szakmai mű-
ködéssel maximálisan meg 
voltak elégedve. Javasolták, 
hogy a fenntartó állapítson 
meg jutalmat a szakmai mun-
ka elismerésére.

Második napirendi pont-
ban a helyi adórendelet mó-
dosítására került sor. Az ön-
kormányzat takarékos gaz-
dálkodásának köszönhető-
en a polgármester úr nem tett 
javaslatot a helyi adónemek 
2019 évi emelésére. Az adó-
rendelet építményadó meg-
határozásának pontosítására 
tett javaslatot a Hivatal. Egy-
re több cég vásárol lakóin-
gatlant a településen, akikre 
a magánszemélyek kommu-
nális adója nem vethető ki. 
Így az építményadó hatálya 
alá kerültek ezen ingatlanok 
függetlenül attól, folyik e ott 
gazdasági kereskedelmi, szol-
gáltató tevékenység. A tes-
tület a rendelet módosítását 
egyhangúlag jóváhagyta.

Harmadik napirendi pont-
ban az önkormányzati utak 
kátyuzására vonatkozó ár-
ajánlatok megtárgyalására 
került sor. A munkálatok el-
végzésére  a meglévő utak ál-
lagmegóvása érdekében van 
szükség. Az Árpád utca, Rá-
kóczi utca, Rátóti utca kátyú-
zására a legjobb ajánlatot a te-
lepülésen most is munkálato-
kat végző OTYS Kft  adta.

Negyedik napirendi pont-
ban a 2019 évi Belső Ellen-
őrzési Terv megtárgyalásá-
ra került sor.  A vizsgálato-

kat a Danubius Expert Kft 
végzi. A vizsgálati területek 
1. Kormányzati funkció sze-
rinti könyvelések, elszámo-
lások ellenőrzése. 2. Óvodai 
normatíva igénylés ellenőr-
zése. A vizsgálati szempontok 
egyhangúlag kerültek elfoga-
dásra.

Ötödik napirendi pontban 
az Ipari Park megvalósításá-
val felmerülő költségekkel 
kapcsolatos határozathozatal 
következett. Az Önkormány-
zatnak  gazdasági megállapo-
dást kell kötnie a DMRV Zrt-
vel az Ipari Park  vízellátásá-
nak biztosítására. Az Önkor-
mányzat kérelemmel fordul 
a szolgáltató felé, hogy a há-
lózatfejlesztés összege mely 
több mint 3 millió forint , 
csak akkor kerüljön megfi-
zetésre, ha a beruházás meg-
valósul. A képviselők a kére-
lemmel egyhangúlag egyetér-
tettek.

Egyebek napirendi pont-
ban:

 a „Települések felszíni csa-
padékvíz-elvezetés létesítmé-
nyeinek fejlesztése a települé-
si vízgazdálkodás korszerűsí-
tésének támogatása” pályáza-
ton való részvételről döntött a 
testület. A pályázat a Rákóczi 
utca vonatkozásában kerül 
benyújtásra, melyre érvényes 
vízjogi engedéllyel rendelke-
zik az önkormányzat.

Az Ülés zárt ülés keretében 
folytatódott személyi ügyek 
kerültek megtárgyalásra.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella

jegyző

Adóhatósági Tájékoztató !
Felhívom a Tisztelt Adózók figyelmét, hogy 

• Kommunális adók viszonylatában a tulajdonos változást adás-vételi szerződéssel mindkét félnek be kell jelenteni az 
Önkormányzatnál. Adóköteles az a személy aki,  adott év január 1-én az ingatlan tulajdonosa, függetlenül attól, hogy 
a tulajdonos változás év közben keletkezett.

• Gépjárműadó viszonylatában Önkormányzatunk felé bejelentési kötelezettség nincs. A változásokat és vásárlásokat az 
Okmányirodában illetve a Kormányablakban kell bejelenteni. Adóköteles az a személy aki,  adott év január 1-én a gép-
jármű tulajdonosa, függetlenül attól, hogy a tulajdonos változás év közben keletkezett, kivétel az új gépjármű vásárlás.

• Iparűzési adó viszonylatában, nem egyéni vállalkozók esetében, csak elektronikus úton van lehetőség az ügyintézésre.

Kérem fentiek szíves tudomásul vételét !

  dr Bojtayné B Gabriella
jegyző
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Ebben a tanévben a 6. a osztályt érte a megtiszteltetés, hogy műsorukkal méltóképpen 
emlékezzenek meg a 13 aradi vértanúról. Képekkel, videókkal, zenékkel gazdagított elő-
adásukban egy interjúbeszélgetéssel elevenítették fel és hozták elérhető közelségbe az ak-
koriban történteket. Tiszteletünk kifejezéseként a műsor végeztével a kopjafánál koszo-
rút helyeztünk el.

HUNYADIS HÍREK
Az aradi vértanúkra emlékeztünk

Reményik Sándor: Három szín

A keblünkről letiltották,
Leszaggatták a három színt;
Keblünkről beljebb vándorolt:
Befogadták a szíveink.

Ameddig piros lesz a vér,
Ameddig fehér lesz a hó,
Amíg zöldel a rét füve,
Lesz jel, eszünkbe juttató:

Hogy hitünk hol van, hol hazánk,
Hogy hova, kihez tartozunk,
S kié a föld, hol elsüllyed
A koporsónk, ha meghalunk.

Hogy az életünk sivatag,
Hogy vérbemártott kép a táj,
S a testnek a letépett tag
Utána sír, utána fáj.

Ameddig piros lesz a vér,
Ameddig fehér lesz a hó,
Amíg zöldel a rét füve,
Míg lesz magyar szív, dobbanó:

A keblünkről letilthatják,
Letéphetik a három színt,
Keblünkről beljebb vándorol,
Befogadják a szíveink.

E három szín után fog szívünk
Sikoltva égni, vérzeni,
Ki mindenünnen leszaggatta.
Jöjjön és onnan tépje ki!
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Ebben a tanévben nekünk, 
a mostani 7. osztálynak jutott 
a megtiszteltetés, hogy előad-
hattuk az 1956-os események 
tiszteletére rendezett emlék-
műsort. A szövegek, idéze-
tek, versek hamar kiosztásra 
kerültek, és azokat mindenki 

sikeresen megtanulta. A pró-
bák jó hangulatban teltek és a 
hosszas gyakorlást siker koro-
názta. Műsorunk nagy hang-
súlyt fektetett az egyediségre 
– tekintve a ruházat színét és 
a színpadon való elhelyezke-
dést – valamint a szabadság 
megjelenítésére. Köszönettel 
tartozunk a faluháznak, ami-
ért lehetővé tették, hogy elő-
adásunkat megfelelő hely-
színen adjuk elő, illetve kü-
lön köszönet illeti osztályfő-
nökünket, Kiss-Bene Évát és 
magyar tanárunkat, Boros 
Attilánét a nagyszerű felké-
szítésért.

Bujtás Dorina,
Nemes Csilla

7. osztályos tanulók

Ültess fát!
Ebben az évben meleg volt a 

május, nagyon meleg. A Sződi 
Hunyadi János Általános Is-
kolában az osztályaink délke-
leti fekvésűek, ezért folyama-
tosan árnyékolnunk kellett, 
hogy dolgozni tudjunk. Eny-
híteni tudtunk a problémán, 
de megoldani nem sikerült 
teljesen, hiszen a meleggel így 
is küzdöttünk. Az udvaron 
csak az egyetlen hársfa alatt 
kereshettünk enyhülést. Ezt 
a problémát hallotta meg, és 
sietett segítségünkre az OTP 
Bank Önkéntes Program-
ja, ami az OTP HELYI ÉR-
TÉK keretében valósult meg. 
Lelkes önkéntesek szervezték 

meg és vállalták a nemes fel-
adatot: fákat ültettek nekünk 
az osztálytermeink elé.

Ránk szánták az egyik 
szombatjukat, az OTP Bank a 
fákat is biztosította számunk-
ra. Még arra is figyelemmel 
voltak, hogy gyorsan növő 
fákat telepítsenek, hogy mi-
előbb árnyékot adhassanak ta-
nulóink számára.

Köszönjük szépen Nekik! 
Köszönjük szépen az OTP 
Banknak! Nagyon vigyázunk 
rájuk, és reméljük, mihama-
rabb hűsölhetünk alattuk!

Majer Mónika
tanító

2018. november 13-án az 1. 
és 2. osztályok, 14-én a 3. és 4. 
osztályok első két tanítási órá-
jára vártuk sok szeretettel az 
érdeklődő szülőket.

Nagyon örültünk, hogy iga-
zán sokan eljöttek és megnéz-
ték hogyan is zajlik a tanítá-
si órák felépítése, milyen kér-
déseket tesznek fel, milyen fel-
adatokat adnak a tanító nénik.

Minden szülő kíváncsi arra 
is, vajon hogyan viselkedik 
gyermeke, mennyire aktív, mi-
lyen a munkatempója, hiszen 
ezt otthon nehéz összehasonlí-
tani még akkor is, ha van isko-
lás testvére.

Természetesen ezeken az 
órákon egy kicsit másként vi-
selkedik a legtöbb gyerek, de 
szerencsére egyéb fórumokon 
is – fogadóóra, szülői értekez-
let- konzultálhat egymással 
szülő és pedagógus.

Mi továbbra is nyitottak va-
gyunk, szívesen megmutat-
juk hogyan dolgozunk, hiszen 
a gyerekek nevelése- oktatása 
közös feladatunk.

Köszönjük a szülők érdek-
lődését, támogató együttmű-
ködését és szeretettel várunk 
mindenkit a legközelebbi nyílt 
napra is!

Farkasné Haraszti Ildikó
alsós munkaközösség vezető

Október 23-ai megemlékezés

Nyílt nap az iskolában
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XV. Sződi Mezei Futófesztivál
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Eseménynaptár
December 6.  Mikulás ünnepség

December 20.  Osztálykarácsonyok

December 21. – Január 4.  Téli szünet

Január 19. 10 óra Központi írásbeli felvételi - 8. o.

Január 25.  Félévi jegyek zárása

Február 1. Félévi értesítők kiadása

Február 8.  Farsangi bál

Február 16. Alapítványi bál

Március 14. Március 15-ei megemlékezés

Március 14.  Március 15-ei emléktúra - 7. o.

Március hónapban Suli-ovi

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

ALAPÍTVÁNYI BÁL
2019. FEBRUÁR 16. 20 ÓRA

Zenél: TUTI EGYÜTTES (CSETIÉK)

Asztalfoglalás az alábbi elérhetőségeken:
Sztrehárszkiné Gyetvai Mária 06 20 395 4934
Koródi Judit 06 70 946 1610  •  06 27 389 533

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - 
Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat december 6-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója őszi számának lapzártája 2019. március 7-én (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

Címlapon a képviselő-testület látható, Podhorszkiné dr. Buránszki Bernadett képviselő asszony nélkül, aki a felvétel készítésekor beteg volt.
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Hasznos dolog kutyát vinni 
egy oviba? Tanulhatnak bár-
mit a gyerekek egyetlen ku-
tyás bemutatóból? Tudom, 
hogy igen. 

A gyerekeknek a kutyák felé 
mutatott viselkedését én alap-
vetően 3 csoportba sorolom. 

Vannak, akik teljes érdekte-
lenséggel néznek a kutyákra, 
bár ez nagyon ritka. 

A gyerekek többsége sze-
reti a kutyákat, mégis ennek 
a többségnek legalább a fele 
már óvodás korban fél tő-
lük. A háttérben legtöbbször 
egy szerethető, ámde nevelet-
len kutya áll, aki rendszere-
sen fellöki, vagy ráugrik. Né-
hány ilyen alkalom már mara-
dandó nyomot hagy egy kis-
gyerekben, és egyáltalán nem 
egyszerű ezen változtatni. A 
kutyáktól való félelem sok ve-
szélyt rejt magában, mert a 
gyerekek félelemben muta-
tott ösztönös reakciói, mint a 
sikítás, hirtelen kézmozdula-
tok, futás, kiváltó okai lehet-
nek a kutya nem kívánt visel-
kedésének. Nem kívánt visel-
kedés alatt értem akár a gye-
rek számára már durva játékot 
is. Például ha a gyerek meg-
lát egy kutyát, és megijed tőle, 
akkor leginkább sikítva elsza-
lad, amivel azt kommunikál-
ja a kutya felé, hogy gyere, 
kergess meg, kapj el, teperj le 
és birkózz velem! Azok a ku-
tyák, akik ilyen óvodai foglal-
kozásokat csinálnak, nem fog-

ják fellökni, nem bánnak vele 
durván, nem kergetik meg, 
csak várják, hogy történjen 
valami. Az erőltetés nem cél-
ravezető, itt a kivárás a leg-
jobb. Amíg a gyerek nem sze-
retne aktív részese lenni a do-
lognak, addig hiába minden 
felnőtt próbálkozás. Ha lát-
ja, hogy a többiek természete-
sen viselkednek a kutya jelen-
létében, akkor csak idő kérdé-
se, hogy elkezdjen nyitni a ku-
tya felé.

Mégis a számomra legfélel-
metesebb gyerekviselkedés 
a kontrollálatlan kutyák felé 
mutatott szeretet. Elmond-
ható, hogy azon esetek, amik 
„családon” belüli támadások, 
legtöbbször ezen okból tör-
ténnek. Egy hirtelen puszi az 
ebnek, egy nagy ölelés, vagy 
egy pihenő kutya mellé bú-
jás teljesen félreérthető a ku-
tya számára. Ha pedig ezek a 
viselkedések idegen kutya felé 
irányulnak, akkor pedig kife-

jezetten veszélyesek. Amikor 
egy gyerek úgy közelít meg 
egy kutyát az utcán, hogy 
messziről szaladva felé, azt 
harsogja: Anya nézd, de ara-
nyos kutya! Majd lassítás nél-
kül bevágódik a kutya mellé, 
és azonnal simogatni kezdi a 
fejét, na az nagyon veszélyes. 
A kutyák tetemes része ezt tá-
madásnak veszi, kellemetlenül 
érzik magukat ebben a hely-
zetben. Egy részük csak hát-
rálva kifarol, vagy próbál ki-
farolni, de a másik részük va-
lamilyen formában támadni 
próbál. Nem azért mert bárkit 
bántani szeretne, hanem mert 
szeretné elhárítani azt a nyo-
masztó helyzetet, amibe ke-
rült. 

Igenis fontos, hogy a gye-
rekek már óvodás korban el-
kezdjenek tudatosan viselked-
ni az állatok jelenlétében. 

A kutyák cukik, amikor 
egy-egy trükköt csinálnak, 

vagy jutalomfalatot kapnak el 
a levegőben. Bizalmat ébresz-
tő, ha teljesítik a vezényszava-
kat, és figyelnek a gazdájuk-
ra. Sokszor látom, hogy a gye-
rekek azért viselkednek job-
ban, mert látják, hogy a ku-
tya jól viselkedik. A kutya pe-
dig sokkal nyugodtabb, ha a 
gyerekek jól viselkednek, és 
pár perc alatt összhangba ke-
rül a kutyákból, gyerekek-
ből álló rögtönzött közösség. 
A gyerekek örömmel figyelik, 
tanulják a játékszabályokat, 
szívesen részesei a közös játé-
koknak, feladatoknak, amik-
ből olyan hasznos dolgokat is 
megtanulhatnak, mint példá-
ul hogyan kell és lehet megsi-
mogatni egy kutyát. 

Mint ahogy nagyon sok 
mindent tanítgatunk a gyere-
keknek otthon, amivel balese-
teket előzhetünk meg, úgy ezt 
is tanítgatnunk kell. 

Kolozs Noémi
Kutyaduma Központ vezetője

Kutyát az 
Óvodába? 

A Csupafül Óvoda hírei

Csupafül Közalapítvány számlaszáma:
64700117-10004744
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A 2018. október 14-én a 
bajnoki labdarúgó szünet-
nek köszönhetően csapa-
tunk megragadta az alkal-
mat, hogy egy nemes cél ér-
dekében idén is pályára lép-
jen. A Magyar Művész Válo-
gatott látogatott el hozzánk 
egy jótékonysági mérkőzés 
keretein belül! Nagyon örü-
lünk, hogy a lassan már ha-
gyománnyá váló mérkőzés-

sel idén is támogatni tudtuk 
a Sződi Csupafül Óvodát és 
Minibölcsődét.

Külön öröm, hogy az ese-
mény önálló rendezvényként 
is sok látogatót vonzott.

Köszönet mindenkinek, 
aki hozzájárult az esemény-
hez, mely által 200 000 Ft 
gyűlt össze az Ovi részére.
Köszönettel,

Tarkó Miklós
Fc Sződ elnöke

Ovis Bozsik
A Bozsik- és Grassroots program leg-

főbb célja, hogy lehetőséget biztosít-
sunk minél több gyermeknek, hogy fel-
fedezzék a labdarúgás nyújtotta sporto-
lás örömét és jótékony hatásait. A leg-
jobb módja, hogy új játékosokat vonz-

zunk a sporthoz, ha hozzáférési lehe-
tőséget adunk nekik a labdarúgáshoz a 
saját környezetükben, bármely korosz-
tály számára, fizikai állapotuktól füg-
getlenül. Óvodánkban évek óta nagy 
sikert arat a Bozsik- Grassroots labda-
rúgó program.

Ebben az évben tovább folytatjuk, il-
letve még egy csoportban elkezdtük a 

Bozsik labdarúgó programot. Legna-
gyobb örömünkre a már meglévő há-
rom csoportból mindenki beiratko-
zott és részt vesz rendszeresen ezeken a 
sporttevékenységeken.

Az óvodában szervezett labdás- vagy 
labdakezelő játékos tevékenységek 
csúcspontja az őszi-, téli- tavaszi Bozsik 
fesztivál, amelyen szakképzett labdarú-
gó edzők vesznek részt és foglalkoznak 
óvodásainkkal.

A 2018- 2019. évi őszi fesztivál hely-
színe a sződi focipálya volt, ahol a cso-
portok előre kialakított állomásokon, 
műhelyeken próbálták ki technikai és 
játék ügyészségüket labdarúgásban, 
melyek fejlesztő hatásuk mellett szó-
rakoztatók voltak egyben. A lányok is 
nagy örömmel végezték a feladatokat, 
bizonyítva, hogy ők is lehetnek labda-
rúgók.

Szeretném, ha óvodásainknak a moz-
gás, a labdajáték, kikapcsolódás, egész-
ség megőrző -és örömforrás tevékenység 
lenne, illetve út a magasabb szintű lab-
darúgás felé. 

Kolumbán Zsófia óvodapedagógus,
Bozsik Program sportcsoportvezető

Mezei futóverseny

Köszönjük szépen Kolumbán Attilának, hogy a nevelési év 
elején részt vehettünk a kistérségi futóversenyen.

Nem csak a dobogós helyezettek jutalmával, hanem szép él-
ményekkel is gazdagodtunk.

Művészválogatott
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Intézményünkben régi, kedves hagyomány, hogy minden ősz-
szel meghívjuk egy közös délelőttre nyugdíjas dolgozóinkat. 
Ezen a napon a nagycsoportos gyerekek kis műsorral köszön-
tik a vendégeket, ezután megvendégeljük az egykori kollégákat, 
munkatársakat. Ilyenkor van idő, lehetőség egy kis beszélgetés-
re, az emlékek felidézésére, felhőtlen időtöltésre. 

Fontosnak tartjuk megtisztelni elődeinket, hiszen közöttünk 
töltött éveik gyümölcseként sok értékeset és jót hagytak ránk, 
nélkülük nem lenne ugyanaz óvodánk. Nem utolsó sorban ezál-
tal az ünnep által gyermekeinket is arra neveljük, hogy az idősek 
tisztelete nemes kötelességünk. 

„Az élet gazdagabb lesz, 
ünnepibb és emberibb
ha megtöltöd a hétköznapok néhány percét
a rendkívülivel, az emberivel, 
a jóindulatúval és az udvariassal:
tehát az ünneppel.”  
                         /Márai Sándor/

Kelemen Renáta
óvodapedagógus

„Advent idején,
a várakozás idején,
hadd találjuk meg a módját,
hogy a rohanásból kiszakadva
békénk lehessen,
és tágra nyithassuk
hálás szívünk.”

(Deborah Gordon Cooper: 
Áldás a fára c. vers - részlet)

Munkahelyemről elkéredz-
kedve rohantam a vonathoz 
és a szerelvény kattogásával 
együtt zakatolt szívem is… 
„csak nehogy most robbanjon 

le a vonat, nehogy az orrom 
előtt menjen el a busz…mert 
akkor elkések, és akkor szo-
morú, csalódott lesz a kislá-
nyom…” Minden szülő rém-
álma után beléptem az óvoda 
ajtaján, és hirtelen megszűnt a 
zaj és megszállt a béke. Tud-
tam, jó helyen vagyok, ott va-
gyok, ahol most lennem kell. 

Az épület kívül-belül az ad-
venti időszak kedves díszei-
vel hirdette az előttünk álló 
meghitt időszakot, a szeretet 
ünnepét. A folyosókon csend 
volt, minden csoport befele fi-

gyelt és minden gyermek áhí-
tattal várta a pillanatot, ami-
kor az Ő anyukája, apukája 
belép a csoportszoba ajtaján. 
A folyosón várakozó szülők 
legalább olyan lelkesen vár-
ták a közös foglalkozást, mint 
a gyerekek. 

Az óvónők töretlen lelke-
sedése és odaadása minden 
versben, dalban és előkészí-
tett alapanyagban ott volt. A 
szülők és a gyerekek kitartó-
an vágtak, ragasztottak, kö-
töztek, és buzgó lelkesedéssel 
csemegéztek az asztalokon – 
kis kosárkákban – kínált sós 
és édes ropogtatni valókból. A 
közösen eltöltött foglalkozás 
mindannyiunk szívében élet-

re kelltette a költőnő szavait, 
ezért csak hálásak lehetünk az 
óvodánknak! Köszönjük!

Dohányos Ágnes szülő

Idősek napja a Csupafül Óvodában

Gyöngy és fenyőág
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Édes, kedves Mikulás,
köszöntünk most téged.
Eljöttél az idén is,
ahogy megígérted.
Látjuk, hogy a tartásod
teli zsáktól görnyedt.
Rakd le nehéz puttonyod, 
pihenj meg egy csöppet!
Sok-sok színes ajándék 
nyomja fáradt vállad.
Tudjuk, hogy a Világot 
több százszor bejártad.
Tudjuk, hogy a szánoddal
tovasiklasz újra.
Néhány darab sütivel 
gyűjts erőt az útra.

2018. december 2-án az 
elmúlt évekhez hasonlóan 
meghívást kapott intézmé-
nyünk 50 gyermeke Buda-
pestre, a Nemzedékek Biz-
tonságáért Közhasznú Ala-

pítvány ORFK által szerve-
zett Mikulás rendezvényre. 
Vasárnap reggel a süni, pil-
langó, méhecske csoportos 
gyermekek izgatottan száll-
tak fel az autóbuszra, mely-
nek költségét alapítványunk 
finanszírozta. A rendezvény 
helyszínén nemcsak a Miku-
lással találkozhattak a gyer-
mekek, hanem ügyességüket 

is próbára tehették különfé-
le tevékenységekkel: célba 
dobással, a mikulás zenekar 
dobján történő dobolással, a 
KRESZ pályán haladással. 
Minden ügyességi játék után 
szaloncukor volt a jutalom. 
A hangulatot fokozta, hogy 
a zenekar Mikulás énekeket 
játszott, amit gyermekeink 
közösen énekeltek a zeneka-
ri kísérettel. A délelőtt záró 
eseménye a sportcsarnokban 

zajló énekes, zenés előadás, 
melynek keretében megérke-
zett Mikulás apó, aki aján-
dékcsomagokat, szaloncuk-
rot adott minden gyermek-
nek. Köszönjük a szervezők-
nek a meghívást, a vendég-
látást, a gyermekek számá-
ra élmény teli, tartalmas dél-
előtti programot.    

Köncse Antalné
Óvodapedagógus

 „A zene hatása olyan em-
berformáló erő, amely kihat az 
egész személyiségre”

(Kodály Zoltán)        

Óvodapedagógusi pályafu-
tásom során fontos számom-
ra a gyermekek zenei kultú-
rájának fejlesztése, könnyű 
komolyzenei darabok megis-
mertetése, megszerettetése. Az 
óvodáskorú gyermekek köny-
nyen tanulnak, hatalmas a be-
fogadóképességük nyitottak 
az új iránt. Ezért nem mind-
egy, hogy milyen zenehallga-
tási anyagot kínálunk fel szá-
mukra. Igyekszem kihasznál-

ni ezt az időszakot, hogy a le-
hető legjobb zeneművekkel is-
mertessem meg őket, mert ez 
megkönnyíti a későbbi zene-
tanulást, segíti ízlésük kiala-
kulását (pl: Leopold Mozart: 
Gyermekszimfónia, Smetana: 
Moldva stb.)

A muzikalitás veleszületett 
képesség, így jó példával, po-
zitív tapasztalatokkal ki le-
het alakítani a komolyzenéhez 
való vonzódást, az értékes ze-
nére való igényt. A komolyze-
ne hallgatást összekapcsolom 
mozgással, melyekhez külön-
böző eszközöket is biztosítok 
(szalag, kendő stb). Ezek se-

gítségével lehetőséget nyújtok 
az improvizálásra. A komoly-

zene hatására képzeletviláguk, 
fantáziájuk kitárul, ezáltal al-

Mikulás rendezvény Budapesten

Az Operaház Nagykövete az óvodában

Mentovics Éva: Mikulás-Köszöntő
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kotóvágyuk, kreativitásuk fej-
lődik, megerősödik. Szíve-
sen alkalmazom vizuális tevé-
kenységek alkalmával. A meg-
felelően kiválasztott nyugodt 
hangzású komolyzenei dara-

bok hallgatásakor a gyerekek 
szívesen végeznek alkotó tevé-
kenységet. A megfelelő ütemű 
zenemű pozitívan hat a gyer-
mek megnyugtatására is.

A z igazán értékes műveket 

hallgatva felfedezik a szépsé-
geket, találnak újdonságokat 
a többszöri hallgatás során. 
Ha megtanítjuk a gyermeket 
elmélyülni a zenében, akkor 
már tettünk azért is, hogy ké-
sőbb képes legyen megkülön-
böztetni az értékest az érték-
telentől.

Szerencsések vagyunk, hogy 
intézményvezetőnk meghívá-
sára Nagy Mária az Opera-
ház Nagykövete már két alka-
lommal ellátogatott hozzánk. 
Így gyermekeink megtapasz-
talhatták a művésznő előadá-
sa által az élőben előadott zene 
hatását, melyet hangszerkísé-
rettel (hegedű, gitár), dallal és 
narrációval tett varázslatossá. 
A művésznő kisugárzásával, 
habitusával minden gyerme-
ket aktivitásra serkentett. Lel-
kesen kapcsolódtak be az álta-
la kezdeményezett zenei játé-
kokba.  Örülnénk, ha a közel-
jövőben még több hasonló él-

ményben részesíthetnénk óvo-
dás gyermekeinket.

Az óvodáskor még érzékeny 
és fogékony, a kisgyermekkor-
ban szerzett elvarázsolt pilla-
natok életre szólóak, szép em-
lékekkel színesítik a felnőtt-
kort.

Mikó Gáborné
Óvodapedagógus

Pályázati alkotás 2018 december

Horváth Arina Méhecske csoport 6 éves

Szilas Anna Méhecske csoport 5 éves

Pistyúr Levente Méhecske csoport 6 éves Kelemen Zselyke Méhecske csoport 5 éves
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Kedves Szülők!

A Sződi Mária Magdolna Karitász csoport nevében köszönöm 
szépen, hogy nagylelkű adományaikkal segítették  rászoruló la-

kótársaink karácsonyi előkészületeit,  és adományaikat az óvo-
dai gyűjtőponton elhelyezték. Minden sződi családnak áldott 
karácsonyi ünnepeket kívánok.

Czinege Vincéné
Karitász csoport vezetője

Karitász

Hermann Marika
Karácsonyfa - szeretetfa

Karácsonykor a kis fenyő
Ünneplőbe öltözik.
Angyalhajak, kis harangok,
És díszek ékesítik.

Karácsonyfa az új neve,
Mely olyan előkelő,
Karácsonynak szent estéjén,
Lelkünket melengető.

Ha kitárod a szívedet,
Akkor te is láthatod,
Szeretetnek fénysugára,
Gyémántnál szebben ragyog.

Karácsonyfa - szeretetfa,
Békességet elhozó,
Áldott legyen minden lélek,
Dalolják az angyalok.

Az óvoda dolgozói nevében
minden kedves olvasónak

áldott karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánok!

Puskás Szilveszterné
Intézményvezető

A sződi Csupafül Közalapítvány köszöni
egész éves támogatásukat.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és
boldog új évet kívánunk.
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Október 12-én ünnepi előadást láthatott a tisztelt nagyérde-
mű, mégpedig egy 50-ik szülinapját ünneplő produkciót. Egy 
ilyen esemény különleges alkalom színészeknek, nézőknek egya-
ránt. Az ünnepre való tekintettel az előadás végén még élménye-
ket megosztvan maradtunk a Faluházban székely káposztával, 
süteménnyel nyomtattuk le a szellemi táplálékot, amit az elő-
adás nyújtott.

A mintegy 75 perces előadás tulajdonképpen egymástól füg-
getlen jelenet-mozaikokból építkezik, mégis nagyon határozott 

művészi és érzelmi logika szerint válik egységes egészé. Érzékeny 
vonalvezetéssel fejtegeti a székely ember lelkének viharait, jel-
legzetesen derűs bugyrait, csavarintos észjárását, imádságos ma-
gyarságtudatát. A rendező mindenekelőtt a színészvezetésre kon-
centrál, amelynek eredménye egy nő és egy férfi elképesztő em-
pátiája, csodálatos átváltozásai a színpadon. Nevettet és megrí-
kat, kilazít és gondolkodtat. Szórakoztat és rádöbbent. Verssel is, 
dalol is. Hat a nézőre. Tehát SZÍNHÁZ. Nyomot hagy a Tisztelt 
Publikum szívében. Embere válogatja, hogy milyet.

„Egyensúlyvesztéstől az új egyensúlyig” címmel tartott előadást 
a sződi Faluházban, Pál Feri atya, katolikus pap, mentálhigiénés 
szakember.

A közkedvelt pap és lélektani szakember ismét fantasztikusan 
izgalmas és aktuális témával érkezett. 

Nehezen megszerzett egyensúlyunkat könnyen elveszíthetjük, 
aminek oka lehet valamilyen külső történés, változás, trauma, de 
akár belső átalakulás is, amelyet nem mi kívántunk, ám tehetet-
lennek érezzük magunkat vele szemben. Például: korábban szeret-
tük a munkánkat, de egyszer csak nyűggé, teherré válik. Vagy: ré-
mülten tapasztaljuk, hogy megváltoztak partnerünk iránt az érzé-
seink, már nem vagyunk boldogok vele, sőt, esetleg valaki más-
ra vágyunk.

Ami volt, elmúlt, most pedig nem tudjuk, merre tovább. Ez az 
állapot érthető módon nagy bizonytalansággal, stresszel, gyakran 
bénult rémülettel jár együtt. Az egyensúlyvesztés azonban nem 
tragédia, csupán átmeneti időszak két életszakasz között - de lehet 
belőle akár tragédia is, ha félreértjük, és kétségbeesésünkben rosz-
sz válaszokat adunk rá.

Vajon mibe kapaszkodhatunk a nehéz, képlékeny időszakok-
ban? Miből meríthetünk ilyenkor erőt? Mi segítheti a tájékozódá-
sunkat? Honnan tudhatjuk, mihez ragaszkodjunk, s mi az, amit 
elengedhetünk? Hogyan indulhatunk kifelé a káoszból? Pál Feri a 
lehető leggyakorlatiasabb módon közelíti meg a témát, minél több 
használható eszközt adva a hallgatók kezébe. A nehéz részeket hu-
morral és történetekkel oldja, hogy előadása ezúttal is feltöltődést 
segítő, felejthetetlen élmény legyen.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Október 8 – Pál Feri atya sződi előadása

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Október 12 – Székelységek, színházi előadás

Faluházi programok, rendezvények
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Kosztolányi Dezső:
Intés az öregebbek tiszteletére

 Bizony hajoljatok meg az öregebbek előtt, 
akár utcaseprők, akár miniszterek. 
Nem oly tiszteletet prédikálok én tinektek, 
mint a papok s az iskolai olvasókönyvek. 
De vegyétek számba, mily nehezen mentitek át ti is 
évek veszedelmén törékeny szívverésteket 
ezen az embernek ellenséges földgolyón 
s ők, kik negyven, ötven, hatvan évet éltek, 
hány téli reggelen, hány tüdőgyulladáson 
gázoltak át, hány folyó mellett haladtak el éjjel 
s hány gépkocsitól ugrottak el az utcasarkokon, 
míg váratlanul elétek állanak, időtől koszorúzva, 
mint a csodák, mint akik háborúból jönnek, 
egyenesen, mint a zászlórúdak s egyszerre kibontják, 
hogy ámuljatok, vihar-csapott, de visszahozott életüknek 
méltóságosan lebegő, békét hirdető, diadalmi lobogóját. 

Köszönöm szépen minden fellépőnek, mindenkinek aki egy 
kicsit is segítette, hogy a 2018-as Idősek napi rendezvény gyö-
nyörűen sikerüljön.

Köszönöm, Fazekas László ütőhangszeres művésznek, a szadai 
színjátszó csoportnak, a hagyományőrzőknek az izgalmas elő-
adásokat, Volentics Ferencnek a zenét, az önkormányzat dolgo-
zóinak pedig a finomságokat, amivel a rendezvény végén kényez-
tettek bennünket.

Isten áldjon minden idős embert!

November 11 – Idősek napja
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A legnagyobb szeretettel hívunk minden sződi kicsit és nagyot 
a közös karácsonyi ünneplésre! Mindenkinek Áldott Karácsonyt 
és Boldog Új Évet kívánunk!

December 16 – 17 óra Falukarácsony

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Premiert, bemutatót tartottunk a sződi Faluházban. A swing 
zenére épülő előadás nézők előtt ezen az izgalmas szerdán pró-
bálhatta ki magát a nézőközönség előtt. A tapsokból és kriti-
kákból kiindulva, úgy tűnik, hogy egy nagyszerű előadást hoz-
tunk létre, ezért hálásak vagyunk a sorsnak, önmagunknak, 
partnereinknek. 

A szving vagy swing (más nevén swing jazz) a jazz egyik mű-
faja, ami a harmincas évek elején alakult ki, és 1935-re megha-
tározó stílus lett az Amerikai Egyesült Államokban.

A swing erőteljes ritmusszekciója nagybőgőből és dobok-
ból áll, ez adja a kíséretet a rézfúvós (trombita és harsona), a 
fafúvós(szaxofon és klarinét) illetve néha a húros (hegedű vagy 
gitár) hangszereknek. A zene tempója általában közepestől 
gyorsig terjed, s jellemzőek a swinges (nyújtott, triolás) nyol-
cadok. A swing együttesekben legtöbbször szerepel egy szólis-
ta, aki a hangszerelt részekre improvizál. A táncolható swing 
(olyan zenekarvezetők vezetésével, mint Benny Goodman és 
Count Basie) volt az amerikai populáris zene legdominánsabb 
formája 1935 és 1945 között.

November 14.
Nem csak swing, színházi előadás

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden páros hét 
keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban (Dózsa 

György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Erdélyi Dávid és Csatlós Tímea gyermeke Dániel  

      Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Halálesetek:

1./ Blaskó György (1956) anyja neve: Pülöp Rozália
2./ Floch Mihálnyé (1925)     születési neve: Dinka Rozália
      anyja neve: Zachar Rozália

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket! 
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Idén a Fájdalmas Szűzanya búcsújához kapcsolódóan 13. alka-
lommal szervezték meg a Máriás Fiatalok Országos Találkozóját a 
gyöngyösi Ferences templomban. Az ünnepi szentmisét idén P. Por-
tik-Lukács Loránd vezette. A találkozó évek óta a térség legnagyobb 
vallási rendezvénye.

Szeptember 23-án kora reggel fiatalok és régebb óta fiatalok 
közösen indultunk el busszal a gyöngyösi Máriás-találkozó-
ra. Az idő szomorkás volt, de lélekben vidáman, Istennek hálát 
adva, és imádságban a Szűzanyára bízva magunkat keltünk útra.

Megérkezésünkkor csatlakoztunk a számos hazai és határon 
túli magyar résztvevőkkel érkezett a zarándokcsoportokhoz: 
Arad, Mezőkövesd, Jászapáti, Nyíregyháza, Gyöngyöstarján, 
Rimóc, Ajak, Nyékládháza, Heves, Szentistván, Csömör, Gyön-
gyös, Nézsa, csak, hogy néhányat említsek. Sokan saját népvi-
seletükben, vagy erre az alkalomra szánt öltözékben vettek részt 
a búcsún. A színpompás ruhák és a gazdagon díszített Mária-
szobrok tették még ünnepélyesebbé a rendezvényt.

A csoportok először a templomban rövid imádsággal, ének-
kel köszöntötték a Mennyek Királynőjét, majd a templomkert-
ben egy helyi atya fogadta a zarándokokat, méltatta a magunk-
kal hozott Mária-szobrot, majd mindenkit a kijelölt helyére irá-
nyítottak. A szervezők remekül gondoskodtak a megfelelő felté-
telek biztosításáról: ennek eredményeképpen a több, mint 50 te-
lepülésről érkezett csoportok, az asszisztencia és a hívek sokasága 
is méltó körülmények között vehetett rész a szentmisén. 

Az elhangzott prédikációban az atya kiemelte, hogy ha Jézus-
sal akarunk lenni, ha vele akarunk találkozni, nem kell messze 
mennünk, nem kell őt a végtelenben keresnünk. Forduljunk a 
hozzánk legközelebb álló emberekhez: a házastársunkhoz, szüle-
inkhez, gyermekeinkhez, a szomszédjainkhoz, az egyházközsé-
günkhöz, az idős, beteg, elesett emberekhez, bennük – ha keres-
sük, és jól keressük – megtaláljuk Jézust.

A szentmisét a belvárosban tett körmenet zárta. A résztvevők 
nagy számának köszönhetően több száz méteres sorok hirdették 
hitünk, Krisztushoz való elkötelezett tartozásunk megvallását!

A szervezők a lelki eledel mellett gondoskodtak a test táplálá-
sáról is: a zarándokoknak meleg ebéddel kedveskedtek az isko-
laudvaron.

Megindító volt látni az ünnepen nagy számban részt vevő ifjú-
ságot. Öröm azt tudni, hogy vannak ma Magyarországon olyan 
fiatalok, akik a vasárnapjukat rászánják a zarándoklatra, a Má-
ria-hordozásra. Mi is hordozzuk őket szívünkben, a gyermeke-
inket, unokáinkat, a közösség ifjait! Imádkozzunk sokat értük! 
A Szentlélek érintse meg őket, mutassa meg, hogy mi az igazán 
fontos az életben, mi a helyes értékrend. Hála legyen érte Isten-
nek, hogy vannak még ebben a rohanó, szekularizált világban 
olyan fiatalok, akik számára a Szűzanya ünneplésre méltó és ér-
téket képvisel!

Végül, de nem utolsó sorban természetesen hatalmas köszö-
net illeti Serfőző Jánosné Rozika nénit és csapatát a szervezésé-
ért! Áldja meg őket és tevékenységüket a Jóisten, és adjon nekik 
sok erőt, és jó egészséget, hogy még számos éven át kísérhessék 
Máriát a gyöngyösi zarándoklatra!

A búcsú képei interneten a következő helyeken érhetők el:
http://gyongyos.ofm.hu/fajdalmas-szuzanya-2018-1/
http://gyongyos.ofm.hu/fajdalmas-szuzanya-2018-2/
Minden kedves olvasónak áldott adventi készülődést kívánok!

Nyíri János
akolitus

„Máriát dicsérni hívek jöjjetek”
Tudósítás a Máriás fiatalok 13. országos találkozójáról

Mikor Jézus megszületett,
tiszta volt az ég.

Aprócska kis csillagtüzek
égtek szerteszét.

Köztük egy, a legfényesebb,
mindig arra várt,

hogy a jó hírt megtudhassa
szerte a világ.

Fényes csillag, vándor csillag
- három bölcs fölött - 

reményt hozott, s reményt adott,
amíg őrködött.

Aztán fénye elhalványult,
de ha akarod,

minden évben, decemberben,
újra felragyog!

Minden kedves Olvasónak
kegyelemteljes, békés karácsonyt

és boldog új esztendőt kíván:

Nowak György
plébános
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A szentcsaládjárásban kilenc család vett részt, többnyire idős 
asszonyok, akik a Rózsafüzér társulat tagjai voltak. Karácsony 
előtt kilenc nappal kezdték el és minden este másik családhoz 
vitték el a Szent Család képét.

A soron következő család az asztalon házi oltárt készített a 
szent kép fogadására.

A megérkezett asszonyok énekszóval kértek bebocsátást.

Szállást keres a szent család,
de senki sincs, ki helyet ád,
nincsen, aki befogadja
ki égnek s földnek az ura.

Az idő is későre jár,
a madár is fészkére száll.
Csak a Szent Szűz jár hiába
Betlehemnek városába.

Legalább ti jó emberek,
fogadjátok e kisdedet!
Házatokba boldogság száll,
Ha betér az égi Király.

A háziak a következő énekkel hívták be a Szent Családot:

Ne sírj tovább Szűz Mária
ne menjetek ma máshova!
Szállásunkat mi megosztjuk,
kis Jézuskát befogadjuk.

Ezután a jelenlévők elimádkozták az örvendetes rózsafüzért 
valamint a litániát, énekeltek és elbúcsúztak a Szent Családtól. A 

kép egy napig volt a családnál, napközben is imádkoztak előtte.
Mi most ezt a szép szokást elevenítjük fel, de egy kicsit más-

képp. Nem minden este más családhoz visszük el a Szent Család 
képét, hanem egy régi környezetbe, a Falumúzeumba. Ott vé-
gezzük el a kilencedet.

Minden családnak Istentől áldott békés karácsonyi ünnepeket 
és boldog új esztendőt kívánok!

Serfőző Jánosné

Ahogy régen volt…                 Szállást keres a Szent Család

HÁLAADÓ NAPI ÖSSZEFOGÁS
Minden évben, október hónap folyamán az egyik vasárnapot 

a hálaadással töltjük. Ezen az ünnepen visszatekintünk az eltelt 
hónapokra és megpróbáljuk felidézni azokat az áldásokat, ami-
ért hálásak lehetünk Istennek. Elkészítünk egy hálaadó oltárt, 
amire saját terményeinket helyezzük, ezzel is kifejezve azt, hogy 
Ő kezünk munkáját is megáldotta.

Csodálatos élményben volt részem az ősz folyamán. Közössé-
günk megmozdult, összefogott

annak érdekében, hogy lelkünket, imaházunkat és az idén vá-
sárolt közösségi épületünket ünnepre méltó állapotba hozzuk 
október közepére. Hiszem, hogy Isten Lelke volt az, aki az egy-
séget, egyetértést munkálta közöttünk. Így valósulhatott meg 
az imaház udvarának, kertjének ápolása, az imaterem nagytaka-
rítása. Szorgos kezek tették szebbé kívül belül környezetünket. 
Gyermekeink és a kis énekegyüttesünk már hetekkel korábban 
elkezdte a próbákat az ünnepi istentiszteletre.

A sződi Mária Magdolna
Római Katolikus Plébánia

plébánosa
szeretettel vár mindenkit

minden adventi szombaton
18 órától a templom előtti

kültéri adventi koszorú 
gyertyáinak meggyújtási

szertartására.
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Megvalósult a közösségi házunk belső felújítása, ami alkal-
massá tette az épületet arra, hogy a jövőben gyermekeink is bir-
tokba vegyék a vasárnapi gyermekfoglalkozások alkalmával. Kí-
vülről is szebb lett az épület és a telken is rendet tettünk.

A munkából, ünnepi készülődésből mindenki kivette a részét:
takarítottunk, füvet nyírtunk, padlóburkolatot fektettünk le, 

üstben főztük meg  finom ünnepi ebédet. A köretek, desszertek, 
sütemények otthon készültek. Van egy idős testvérünk, aki kije-
lentette: ő kétkezi munkával ugyan nem tud hozzájárulni az ösz-
szefogáshoz, de pénzbeli adománnyal segíti a közösséget. Közö-
sen hoztuk a hálaadó napi oltár készítéséhez is a terményeinket.

Hiszem, hogy idei Hálaadó Napunk is hirdette a faluban 
Jézus Krisztus szavait: „ha ketten, vagy hárman egy akaraton 
együtt vagytok a nevemben, ott vagyok közöttetek…”  és „arról 
ismernek meg titeket, hogy szeretitek egymást..” Hiszem, hogy 
senki nem számolgatta közülünk azt, hogy ez, vagy az a mun-
kája, hány forintot ér! Igen, a szeretet kifejezése felbecsülhetet-
len értékű és maradandó, sőt örök érték! Bárcsak minden na-
punkat át tudná hatni az Isten iránti hála érzése és így elégedet-
lenkedés, mérgelődés helyett békességben és szeretetben tölte-
nénk életünket!

Különösen hálásak vagyunk Istennek gyermekeinkért! Évről 
évre egyre több gyermekkel ajándékoz meg minket, akik közül 
a 3-10 évesek vasárnap délelőttönként részt vesznek a vasárna-

pi iskolai foglalkozásokon. Az elmaradhatatlan jókedv mellett a 
gyermekek ismereteket szereznek a különböző bibliai történetek-
ről, ahhoz kapcsolódóan játékos feladatokat oldanak meg. Hisz-
szük azt is, hogy a foglalkozások keretein belül elhangzó jellem 
és gondolkodásformáló egyéb kis történetek, a bibliai igeversek 
tanulása, a keresztény énekek, a pár perces angol nyelvtanulás is 
mind-mind hozzájárul ahhoz, hogy a kis lelkük egészségesen fej-
lődjön és Isten ismeretében is gazdagodjon. A Dózsa György út 
62. szám alatti közösségi épületünkben tartott vasárnapi gyer-
mekfoglalkozásainkra minden érdeklődőt, 3-10 éves gyermeket 
szeretettel várunk! 

Füle Lajos: Visszajön 

Hóból az erdő, ködből a felhő,
Hó esik, tél szele fújja.
Valaki eljött, Valaki elment,
Valaki visszajön újra.

Száll csuda híre szívből a szívbe
Kétezer év tanú róla:
Valaki eljött, Valaki elment,
Valaki visszajön újra.

Angyalok ajkán, emberek hangján
Csendül a csillagos ének.
Kétezer éve mennek elébe
Boldogan, kik neki élnek.
Ott a helyed e drága menetben,
Életed Krisztusa vár rád.
Hagyd el a gondot, légy vele boldog!
Zengje a szíved a hálát!

Hóból az erdő, ködből a felhő,
Hó esik, tél szele fújja.
Kisgyermekként eljött,
Megváltóként elment,
Királyként visszajön újra! 

Sződi Baptista Gyülekezet
Blaskó Péter

vezetőségi tag

Most az advent időszakát éljük. Ismét készülünk egy ünnepre.
Az alábbi verssel kívánok mindenkinek, aki e sorokat olvassa, áldott ünnepeket:
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November vége-decem-
ber az ünnepi előkészület 
időszaka. Ma már alig van 
olyan város vagy telepü-
lés, ahol ne rendeznének ki-
sebb-nagyobb ádventi vá-
sárt. Ezekre a rendezvények-
re az emberek többsége a ka-
rácsony előtti hetekben leg-
alább egyszer ki is látogat. 
A legtöbb bevásárlóközpont-
ban, üzletben már hetek óta 
az ünnepi hangulat lett úrrá. 
Az online webáruházak nap-
ról-napra újabb és újabb ka-
rácsonyi kampányt hirdet-
nek. Ahhoz, hogy az előké-
szület tényleg ünnepi és nem 
bosszankodással teli legyen, 
érdemes néhány fogyasztó-
védelmi szabállyal tisztában 
lennünk. Ezzel párhuzamo-
san a Pest Megyei Kormány-
hivatal szakemberei is igye-
keznek megtenni a szüksé-
ges megelőző intézkedése-
ket. Elkezdődött és még ja-
vában tart a Mikulás csokik, 
a virslik és a fényfüzérek fo-
gyasztóvédelmi ellenőrzése.

Számos probléma megelőz-
hető kellő felkészültséggel és 
tudatossággal. Ezt segítik az 
ünnepi időszakot megelőző és 
az ádventben is folytatódó fo-
gyasztóvédelmi ellenőrzések is.

Mindannyiunk közös cél-
ja, hogy minden érintett sze-
replő számára az előkészü-
leti időszak jó hangulatú és 
komfortos legyen. A kereske-
dők tisztában legyenek a rá-
juk vonatkozó előírásokkal, 
a vásárlók pedig minél ke-
vesebb olyan termékkel és el-
adói magatartással kerülje-
nek szembe, ami káros, vagy 
sérti érdekeiket. Fogyasztó-
védelmi Osztályunk szakem-
beri próbavásárlások során-
vizsgálják a termékek minő-
ségét, jogszabályi megfelelő-
ségét, valamint a vállalko-
zások fogyasztókkal szembe-
ni jogkövető eljárását. Cé-
lunk, hogy időben ki tudjuk 
szűrni a megtévesztésre al-
kalmas megoldásokat és a ve-
szélyes termékeket- fogalma-
zott dr. Tarnai Richárd, kor-
mánymegbízott. A Pest Me-
gyei Kormányhivatal vezetője 
hozzátette: célunk a családok 
biztonságának és a fogyasztók 
vagyoni érdekénekvédelme.

Nem mind csoki, ami 
annak látszik

Kicsi vagy nagy. Plüss figu-
rával vagy más édességgel egy-

becsomagolt, üreges vagy töl-
tött. A Mikulásra kínált édes-
ségek kínálata ma már igen 
széles. Valójában csak a szü-
lők ízlése és pénztárcája szab 
határt annak, hogy mi kerül 
a gyermek csizmájába. Ami-
lyen nagy a választék, olyan 
nagy lehet a különbség termék 
és termék között. Bár elsőre azt 
gondolnánk, valamennyi bolt-
ban fellelhető figura beletarto-
zik a csokimikulás kategóriá-
ba, valójában a szabályozás en-
nél szigorúbb arra vonatkozó-
an, mit is takar a csokoládé ter-
mék megnevezés.

Hatósági szempontból a Ma-
gyar Élelmiszerkönyv előírá-

sa a mérvadó. Ez alapján cso-
koládé (vagyis étcsokoládé) a 
kakaótermékekből és cukrok-
ból készülő figura, míg a tej-
csokoládé a fentieken túl tejet 
és tejterméket is tartalmazhat. 
Ezen felül előírás ezen kategó-
riák tekintetében, hogy kakaó-
vajon kívül nem tartalmazhat-
nak más egyéb növényi zsírt, 
csupán néhány - az Élelmi-
szerkönyvben nevesített - kivé-
tel (például: pálmaolaj, mangó 
magzsír) engedélyezett. Fon-
tos szabály továbbá, hogy ezen 
zsírok mennyisége is legfeljebb 
5% lehet. Abban az esetben vi-
szont, ha a termék a kakaóva-
jon kívül más növényi zsírokat 

Fogyasztóbarát Advent

INGYENES 2x35 órás, informatika képzés indul Sződön a Faluházban a VEKOP-8.5.4-17-2017-00001
„A digitális munkaerő-piaci kompetenciák fejlesztése a Közép-Magyarországi Régióban” elnevezésű kiemelt projekt keretében. 
MINDEN RÉSZTVEVŐ, AKI A KÉPZÉS FELTÉTELEIT SIKERESEN TELJESÍTI TABLETET KAP AJÁNDÉKBA

A képzésre jelentkezni az alábbi elérhetőségen lehet: Juhász Sándor +36 70 371 5608 
Jelentkezés határideje: 2018. december 14. (péntek)

A képzésbe kapcsolódás feltétele: 16. életévét betöltött 65 év alatti felnőtt, aki nem áll középiskolával,
felsőoktatási intézménnyel tanulói vagy hallgatói jogviszonyban.

A képzésbe való beiratkozás jelentkezési sorrendben történik!
A képzésről bővebb információ az alábbi linken található: www.lemtrener.hu/vekop-szod

Ádventi fogyasztóvédelmi tippek

- minden vásárlás alkalmával győződjünk meg 
róla, hogy megfelelő számlát, nyugtát vagy 
blokkot kaptunk-e

- ezeken megfelelő darabszámú és egyértelműen 
beazonosítható-e a termék,amit vásároltunk

- a vásárlás alkalmával minden alkalommal a 
feltüntetett akciós ár került-e elszámolásra

- fontos tudni, hogy bizonyos 10.000 Ft feletti 
értékű terméknél egy éves jótállás jár

- karácsonyi vásárok esetében figyeljünk oda, 
hogy a súlyra értékestett termék esetében a 
csomagolóeszközt (tálcát, papírt..stb.-t) ne 
mérjék hozzá a termék súlyához az eladók

- minden standnál kötelező feltüntetni a keres-
kedő nevét és elérhetőségét

- játék vásárlása esetén vegyük komolyan a cél-
csoportra vonatkozó korosztályi meghatáro-
zást

- élelmiszer esetében ellenőrizzük a minőség-
megőrzési,fogyaszthatósági idő lejártát
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Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testületének pénzügyi támo-
gatásával az „Együtt a gyermekekért” Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
kézműves készülődéssel köszöntötte advent második hétvégéjét. 

2018. december 8-án, szombaton 9-13 óráig a Faluházban került meg-
rendezésre karácsonyi kézműves készülődésünk, ahová elsősorban kisis-
kolás sződi gyermekek érkeztek. A rendezvényre bárkit szeretettel vár-
tunk, a részvétel ingyenes volt.

A gyermekek karácsonyi ajándékokat készítethettek: üdvözlőlapot és 
kis kínáló tányérkát, mindkettőt karácsonyi díszítéssel, karácsonyfa-
díszt, kis tároló dobozt, télapós, karácsonyfás, hóemberes motívummal, 
melyeket nagy örömmel vittek haza családjuknak.

A gyermekeket vendégül is tudtuk látni: ízletes karácsonyi finomsá-
gokkal (többféle ízletes sós és édes kekszek, szaloncukor, karácsonyi tea). 
Munka közben a jó hangulatról karácsonyi zenével gondoskodtunk.    

Munkatársaink ezen a szombat délelőttön igyekeztek minden terü-
leten megidézni a karácsony hangulatát a résztvevő gyerekek örömére!

A Képviselő-testület anyagi támogatását ezúton is köszönjük!

Dobosné Kelemen Éva                                  
Szolgálatvezető                                                   

Tóthné Sümegi Melinda
családsegítő

is tartalmaz, a „csokoládé”, illetve „tejcsokoládé” megnevezések 
mellett, kötelező feltüntetni a „kakaóvajhoz adott növényi zsíro-
kat tartalmaz” jelölést, méghozzá jól látható helyen.

A Pest Megyei Kormányhivatal fogyasztóvédelemért felelős egy-
sége hetek óta vizsgálja az üzletek, kereskedelmi egységek polcaira 
kikerülő Mikulás édességeket. A mintavételezett figurák esetében 
ellenőrzika termékek zsírtartalmát, valamint, hogy az összetevők 
és a termék megnevezés megfelel-e a jogszabályban előírtaknak. 
A bevizsgálást az Innovációs és Technológiai Minisztérium(ITM) 
akkreditált Élelmiszer és Vegyipari Laboratóriuma végzi.Az el-
múlt évek hatósági ellenőrzéseinek köszönhetően ezen a területen 
egyre kevesebb a szabálytalanság, a csokoládék többsége megfelel 
a vonatkozó előírásoknak.  

Fényes karácsony
Az ünnepi dekoráció fontos eleme a különböző színű, hosszúsá-

gú és mintázatú fényfüzér. Az égősorok online áruházakban, üzle-
tekben és piaci árusoknál is beszerezhetők. Minőségük és a vásár-
lói jogok érvényesíthetősége azonban nem mindenhol egyforma, 
eredetük pedig sokszor kérdéses. Érdemes kellő körültekintéssel-
eljárni a vásárláskor, mert a rosszul megválasztott termék súlyos 
áramütést okozhat, valamint tűzveszélyes is lehet. 

A megyei kormányhivatal fogyasztóvédelmi egysége ezen a té-
ren is megkezdtea próbavásárlásokat, ellenőrzéseket.  Széles töme-
geket vonzó nagy áruházláncok üzleteinek, szupermarketek, illet-
ve kitelepülések, vásárok, piacok termékeit is vizsgálják. A gyanús 
fényfüzéreket az ITM akkreditált Mechanikai és Villamos Labo-
ratóriumának szakemberei tesztelik.  Fontos, hogy minden érté-
kesítésre kínált termék megfelelő jelöléssel legyen ellátva, illetve a 
figyelmeztető feliraton túl használati útmutatót is tartalmazzon. 

Hatósági tapasztalat alapján a leggyakoribb probléma a fényfü-
zérek tekintetében, hogy:

- túl keskeny a vezeték keresztmetszete, amely fokozott tűzve-
szélyt jelent,

- nem megfelelő a termék szigetelése, vagy csatlakozódugója 
(aránytalanul kicsi),

- némely izzó nem működik a füzéren. Ilyen állapotban nem 
szabad üzemeltetni a dekorációt, mert a működő izzók túlhevül-
hetnek, növelve a termék tűzveszélyességét.

Vásárláskor érdemes meggyőződni arról, hogy a fényfüzé-
ren látható-e a CE jelölés, valamint megtalálhatók-e rajta a 
gyártói-forgalmazói adatok és csatoltak-e hozzá magyar nyel-
vű használati leírást. Ha ezek hiányoznak, élhetünk a gyanú-
val, hogy a termék nem felel meg a hazai minőségi és biztonsá-
gi előírásoknak- fogalmazott a Pest Megyei Kormányhivatal-
kiemelt fogyasztóvédelmi szakügyintézője.  A szakember hoz-
zátette: fényfüzért lehetőség szerint szaküzletben vásároljunk.Ál-
talánosságban elmondható, hogy minden termékre – így a fény-
füzérre is - 2 éves szavatossági idő érvényes.Ha piacon vagy utcai 
árusoktól vásárolunk, nézzük meg, hogy a számlán, nyugtán sze-
repel-e a vállalkozás neve, székhelye, hiszen probléma esetén jo-
gaink érvényesítése akadályba ütközhet, ha nem tudjuk, hogy hol 
reklamálhatunk.

Nincsen szilveszter virsli nélkül
Igaz, hogy még messze van az év utolsó napja, de a megelőzést 

és a felkészülést sosem lehet elég korán kezdeni. A PMKH fo-
gyasztóvédelmi egységei megkezdték a szilveszteri menük egyik 
közkedvelt ételének, a virslinek is az ellenőrzést. Azt vizsgálja ha-
tóság, hogy a termékekenszereplő megnevezés összhangban van-
e a Magyar Élelmiszerkönyv rendelkezéseivel. Ahúskészítmény 
megnevezés ugyanis csak bizonyos összetevőarány esetében hasz-
nálható. Virslik esetében a fehérje-, víz-, zsír- és sótartalom a meg-
határozó.Visszatérő probléma, hogy a tesztelt termékek fehérjetar-
talma nem felel meg a jogszabályi előírásoknak, nem éri el a ren-
delkezés minimumértékeit sem. Gyakran tapasztalt eltérés ezen 
felül, hogy míg túl magas a virslik víztartalma, addig a tápérté-
ke alacsony, továbbá a termék sótartalma nem felel meg a címkén 
feltüntetettnek.

Ha az ellenőrzésnek során szabálytalanságot tapasztalnak, a ha-
tóság azonnal megteszi a szükséges lépéseket a nem megfelelő ter-
mékek forgalomból való kivonására.

Adventi készülődés
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Nagyon boldog karácsonyi ünnepeket és sike-
rekben gazdag újévet kívánunk minden kedves sződi la-
kosnak a Sződi Állatorvosi Rendelő munkatársai nevében!

Nagy örömünkre szolgál, hogy immáron a harmadik éve tar-
tunk nyitva, egyre kiterjedtebb szolgáltatással és pacientúrával 
igyekszünk fejleszteni a rendelőt.

Az állateledel bolt már hétfőn, kedden, csütörtökön, pén-
teken 14 órától tart nyitva este 19 óráig, szerdánként 9-14h-ig, 
sok, magas minőségű, nagy választékban kapható kutya-macska 
táppal, táplálék kiegészítőkkel, stb. Nem kell messzire mennie, 
hogy állatának eledelt vegyen, jöjjön Sződre közel is van és ta-
lál kedvencének a legmegfelelőbb eledelt, pórázt, nyakörvet, stb!

Kövessen minket aktuális akcióinkkal kapcsolatban Facebook 
oldalunkon: Sződi Állatorvosi Rendelő néven!

Rendelőnk már szombaton is nyitva tart 9-12 óra közt, így 
nyitva tartásunk: H-K-Cs-P 16-19h,

Sze,Szo: 9-12h.
Bevezettük az előzetes időpont kérés lehetőségét, így lecsök-

kent a várakozási idő.
Időpontot telefonon lehet kérni a  06-20-598-9669 számon, 

vagy személyesen rendelőnkben(Sződ, Dózsa Gy.u.137.).
Természetesen egy súlyos eset ellátása előnyt élvez az időpon-

tosokkal szemben, ez esetben megértésüket köszönjük!
Széles körben végzünk lágy szöveti, hasüregi műtéteket. Van 

mód ultrahang vizsgálatra, vemhesség diagnosztika, vérvétel, 
szűrővizsgálatok,stb elvégzésére.

Közeleg a január -februári macskaivartalanítá-
si akció. Árakról telefonon(06-20-598-9669), vagy honla-
punkon( www.szod-allatorvos.hu) tájékozódhat. Bejelentkezés 
szükséges!

2019. február 18.-tól március 2.-ig kedvezményes 
a veszettség elleni oltás rendelőnkben. Ennek ára 4750Ft, 

kombinált veszettség oltás 7750Ft. Ekkor hosszított a nyitvatar-
tásunk hétfő,kedd, csütörtök, péntek 16-20óráig tartunk nyitva, 
szerdán 9-14 óráig.2019.02.23.szombaton 9-17-ig, 2019.02.24. 
vasárnap  9-17-ig tartunk nyitva. Várunk mindenkit szeretettel!

Természetesen háznál történő eboltásra továbbra is van lehe-
tőség. Ha ezt szeretné , a könnyebb lebonyolítás miatt kérem 
hívjon telefonon (06-20-598-9669) az időpont egyeztetése vé-
gett!

Karácsonyi akcióként 10% kedvezményt adunk 
minden szépülni vágyó kutya-macska páciensünknek a kutya-
kozmetikában december-január hónapokban. Kozme-
tikába bejelentkezni telefonon (06-20-598-9669) lehet, előzetes 
időpont kérés szükséges.

Ha bármiben tudunk, készségesen segítünk Önnek és ked-
vencének!

Kellemes Ünnepeket kívánunk:

dr Buránszki Barbara (vezető állatorvos)
dr Simon Péter (állatorvos)

Ménesi-Magyar Magdolna Renáta (asszisztens)
Szekeres Odett (asszisztens)
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2018. október 27-én Érden, 
a Viktória Kupán újabb sike-
reket értek el sződi lányok a 
PUENTE Akrobatikus Tor-
na színeiben.

Garaba Emese, Zoller Lili-
vel újonc lány páros kategóri-
ában ezüstérmet, Onodi Fan-
ni, Kardos Orsival és Mészá-
ros Dorinával újonc lány hár-
mas kategóriában aranyérmet 
nyert.

Viktória Kupa 
Érd

Kardos Orsi, Mészáros Dorina, Onodi Fanni Zoller Lili és Garaba Emese 

Jubileumi Sződi Mezei Futófesztivál 2018.
Fotó Kolumbán Attila



28 Sződiek Híradója – 2018.  tél Sport - ép testben ép lélek

Kedves Olvasó! 

Ez a tudósítás kissé rend-
hagyóan kezdődik.

Mindenkit foglalkozta-
tó kérdés: Miért, mi célból 
élünk a világon?

Tamási Áron szerint azért, 
hogy „valahol otthon le-
gyünk benne.”

Távol-keleti filozófiák sze-
rint azért, hogy fejlődjünk. 
És még folytathatnánk a 
sort.

Akárhogy is van, szeret-
nénk nyomot hagyni ma-
gunk után. Olyan emléket, 
amelyre minden érintett szí-
vesen gondol vissza.

A kétkezi alkotó nyomai 
az általa készített különféle 
tárgyak. A feltaláló a talál-
mányait hagyja ránk. A ter-
vező a terveit. Az író, a köl-
tő az írásait. 

Mit hagy maga után egy 
tanár, egy testnevelő tanár és 
sportszervező?

A tanárnak minden tan-
órája egy-egy alkotás. Diák-
jaiban él az emléke. 

Egy-egy verseny, amely-
re tanítványait elviszi, szin-
tén emlékezetes mindnyá-
juk számára. De a legem-
lékezetesebb ennek az em-
bernek az, ha egy nagysza-
bású versenyt képes össze-
hozni. Egy futóversenyt tud 
szervezni. (Ne csodálkoz-
zunk, hisz kedvenc sportága 
az atlétika is!) Egy futóver-
senyt, nem akármilyet, óvo-
dástól iskolásokig. Egy fu-
tóversenyt, amire bárhon-

nan benevezhetsz. Egy tény-
leg nagy futóversenyt, amit 
12 korcsoportban rendez-
nek. Egy mezei futóversenyt, 
amiben futamonként több, 
mint 100 gyerek is szedheti 
a lábait. Egy olyan futóver-
senyt, amelyben MINDEN-
KI győztes, mindenki érmet 
kap. Nyakba akasztható ér-
met, mint az olimpián. Bi-
zony! És még egy kis ajándé-
kot is. Idén összesen 910 kis 
bajnoknak.

Egy ilyen verseny igazán 
emlékezetes. Erre már cset-
tint a szakmabeli is: ez aztán 
valami! 

Mennyi- mennyi szer-
vezés, míg az ötletből va-
lóság lett! Mennyi-meny-
nyi munka a pálya kialakí-
tása! Mennyi- mennyi utá-
najárás, hogy elegendő aján-
dék legyen! Mennyi- mennyi 
munkatárs együttes fárado-

zása! És nagy-nagy, örömmel 
teli megkönnyebbülés, mi-
kor a többhetes előkészítés, 
majd verseny után elcsönde-
sül a mező. 

A történet azonban nem ér 
itt véget, mert a verseny mo-
torja, szíve, Kolumbán At-
tila TANÁR ÚR, megren-
dezte a versenyt másodszor 
is, harmadszor is, tűrve a le-
szakított kordont, a kihúz-
gált jelzőkarókat. Negyed-
szer is, verseny után szedve a 
szemet. Ötödször is minden 
nehézséggel dacolva. Újra és 
újra minden évben. Tizen-
negyedszer, akkor is, ami-
kor már nyugdíjas, és idén 
15-ször is. Ez a hajlíthatat-
lan ízig-vérig sportember, is-
mét megrendezte nekünk A 
NAGY VERSENYT. 

Ezt a versenyt, ami egy 
tanév eleji felkiáltójel. Fi-
gyelmeztet: sportoljatok, 
fussatok a szabadban, mert 
az egészséges. 

Figyelmeztet: indul a di-
áksport-év. Mindent bele!

Azt mondják, óriási do-
log, ha valaki világ-, vagy 
olimpiai érmes, netán baj-
nok. Többszörösen becsü-
lendő, ha ismételni képes ezt 
az óriási sportteljesítményt. 
Az egész ország büszke rá. 
Ugye?

És aki a versenyt szerve-
zi? Ő talán nem áll a győzel-
mi dobogón, de teljesítmé-
nyét a bajnokok sokszoroz-
zák meg. Nos, Kolumbán ta-
nár úr idén 910X15-szörösen 
bajnok. Most ott állhatott ő 
is a győzelmi színpadon. Bi-
zony ott állt meglepődve, ta-
lán kissé meg is hatva a ver-
seny 15-éves születésnapját 
ünneplő torta tűzijátékának 
fényében, ezen a gyönyörű 
napon. Valóban szép volt!

Hát ilyen nyomot hagy 
bennünk Attila, kedves 
munkatársunk, barátunk.

Köszönjük a résztvevő 
gyerekeknek, és hozzátarto-
zóiknak, tanáraiknak, a segí-
tőknek, a támogatóknak ál-
dozatos, lelkiismeretes mun-
kájukat. 

KÖSZÖNJÜK, TANÁR 
ÚR, KÖSZÖNJÜK SZŐD!

Kerekes László
aranyérmes testnevelő ta-

nár, Őrbottyán

Futó lábak



29Sport - ép testben ép lélek Sződiek Híradója – 2018.  tél

Nagyon fontos szerepet ját-
szik egy falu életében a sport 
a labdarúgás. Szerencsénkre 
mi egy igazi sportos falu va-
gyunk. Más falvakkal szem-
ben mi három csapat kemény 
munkájáról számolhatunk 
be. Fiataljaink és idős játéko-
saink iskola és munka utáni 
kemény munkával próbálnak 
helyt állni a bajnokságokban.

Labdarúgó csapatainkról 
néhány gondolat, tájékozta-
tás.

FC Sződ a labdarúgó baj-
nokságot jó rajtal kezdte. So-
rozatos győzelmek majd két 
apró kisiklás az őszi szezon 
végére az előkelő második 
helyre röpítette a csapatot. A 
jó Baráti kapcsolatok családi-
as összetartás tette a csapatot 
ilyenné. Szívük csücske a pá-
lya rendbetétele, a talaj állan-
dó locsolása. Bajnokság szü-
netében Szeptember 14-én 
jótékonysági mérkőzés kere-
tén belül fogadták a hozzánk 

látogató Művész Válogatot-
tat. Mely eredményeként 
200- ezer forint gyűlt össze 
az Óvoda Bölcsőde részére.

Öregfiúk csapatunk is jó 
eredményeket ér el. Mérkőzé-
sekre egyre nagyobb számban 
látogatnak ki. A mérkőzések 
végén hosszú zsíros kenyeres 
baráti beszélgetések közepet-
te tárgyalják ki a játék bará-
ti végeredményét. Sajnos az 
elég kötött kicsit elöregedett 
izmok is okoznak problémá-
kat sérüléseket. De a sporto-
lók óriási szíve ezeket a na-
gyon fájdalmas problémákat 
a barátok és a nagy család se-
gítségével sikerül feldolgozni.

A BLSE Sződ kemény szor-
gos sportolni szerető fiatalok-
ból áll. Kezdeti nehézségek 
után erősen felfejlődtek a já-

tékhoz. Az első győztes mér-
kőzésüket nagy örömmel ün-
nepelték meg. Itt is dicsérhe-
tő a családias összekovácsoló-
dás, ami mutatja hogy az el-
lenfeleknek számolni kell el-
szántságukkal és egyre szebb 
és nagyobb játék erejükkel. 
Csodálatos dolog hogy né-
hány tapasztaltabb idős játé-
kos is szívügyének tekinti a 
fiúk előmenetelét gratulálok 
csak így tovább. Az őszi sze-
zon végét a tabella második 
felében végezték.

Sződ, 2018. december 5.

 Juhász István
sport tanácsnok

Tisztelt Labdarúgást szertető Barátaink Tisztelt Szurkolók
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DSE 
Labdarúgás
Diákolimpia

A sződi Vác vonzáskörzet 
őszi bajnoksága szép sikerrel 
zárult, mindkét korosztály-
ban bezsebeltük az érmeket. 
A második korcsoportos csa-
patunk elnyerte a megyei elő-
döntőn való részvételt.
Eredmények:
I. korcsoport
Sződ – Vácduka 4 : 1
Sződ – Őrbottyán 0 : 2
Gólszerzők: Boda 3, illetve 
Garaba 1
Végeredmény: 1. Őrbottyán, 2. 
Sződi DSE, 3. Vácduka
II. korcsoport
Sződ – Őrbottyán 2 : 0
Sződ – Vácduka 5 : 0
Sződ – Nagymaros 3 : 0
Gólszerzők: Juhász 4, Oláh és 
Varga 2- 2, illetve Bak és La-
kati 1- 1
Remekül védte a kaput Cso-
már Csani.
Végeredmény: 1. Sződi DSE, 
2. Nagymaros, 3. Csomád, 
4. Őrbottyán, 5. Vácduka, 6. 
Kosd

Bozsik teremlabdarúgás
A Vácrátóti Sportcsarnok-

ban rendezték meg a téli baj-
nokságot. Csapataink nagy 
csatát vívtak a járás iskoláival. 

Az első korcsoportos csa-
pat közepes játékot produkált. 
A második korcsoportban ki-
emelkedő játékot láthattunk, 
stabil védekezés és gólgazdag 
támadójáték után megérde-
melten nyerte meg a tornát.
Eredmények:
I. korcsoport
Sződ – Őrbottyán 1 : 1
Sződ – Kosd 7 : 1
Sződ – Vácrátót 0 : 4
Gólszerzők: Boda 4, Rutkay 3, 
illetve Garaba 1
Végeredmény: 1. Őrbottyán, 
2. Vácrátót, 3, Sződi DSE, 4. 
Kosd
II. korcsoport
Sződ - Vácrátót 5 : 1
Sződ - Kosd 9 : 0
Sződ - Őrbottyán 9 : 0

Gólszerzők: Juhász Petyka 12, 
Hertel Csanád  8, Varga Nimi 
2, Nyíri Levi 1
Kitűnően védett a  a kapuban 
Lakati Attila
Végeredmény: 1. Sződi DSE, 
2. Vácrátóti Petőfi, 3. Őrboty-
tyáni Kvassay, 4. Kosd

2012- 2013- as után-
pótlás bajnokság

Töklámpa kupa 
A Törökbálinti Arénában 

hullámzó játékot játszott a 
csapat, az volt a legfontosabb, 
hogy mindenki játéklehetősé-
get kapjon, ezzel is felkészülve 
a következő tornákra. 
Eredmények:
Sződ – MTK 0 : 2
Sződ – Eger A 2 : 3
Sződ – Eger B 5 : 1
Sződ – Törökbálint 2 : 0
Sződ – MFS 0 : 2
Gólszerzők: Katona és Kauer 
3- 3, Samu 2, illetve Kassai 1
Végeredmény: 1. MTK, 2. Eger 
1., 3. MFS, 4. Sződi DSE, 5. 
Törökbálint, 6 Eger 2.

ITT kupa 
A legjobb tudásunkat adtuk 

a Fáy utcai sportlétesítmény-
ben, látványos focit játszot-
tunk de nem volt elég a győze-
lemhez és lemaradtunk a do-
bogós meccsekről.
Eredmények:  
Sződ - Monor 3 : 2
Sződ - MTK 2 : 5
Sződ - Hegyvidék 1 : 4
Sződ - Vasas 5 : 2
Sződ - Gödöllő 7 : 2
Gólszerzők: Katona és Kauer 7 
- 7, Samu 2, illetve Kassai és 
Tóth 1- 1

Végeredmény: 1. MTK, 2. 
MFS, 3. UTE, 4. Hegyvidék 
SE, 5. Őrmező SE, 6. Vasas 
Kubala Akadémia, 7. Sződi 
DSE, Gödöllő SE, 9. Monor 
SE, 10. Dalnoki Akadémia

RAFC kupa
Rákosszentmihályon a gár-

da nagyon jól teljesített, ren-
geteg helyzetet teremtett, de 
gond volt a támadások befeje-
zésével, nem találtuk el a ka-
put, pedig megérdemeltünk 
volna egy dobogós helyet
Sződ - BVSC 5: 2
Sződ - Gödöllő 0: 4
Sződ - RAFC 3: 9
Sződ - Honvéd 5 : 5
Sződ - Kőbánya 7 : 3
Gólszerzők: Kauer 11, Katona 
4 Kassai 3, illetve Samu 2
Végeredmény: 1. RAFC, 2. 
BVSC, 3. Gödöllő, 4. Sződi 
DSE, 5. Honvéd, 6. Kőbánya

Sátor kupa Gödöllő
A hideg sátorban izgalmas 

futballt játszott a jól felállított 
U7- es csapat, nagyobb kon-
centrációval dobogósok is le-
hettünk volna.
Eredmények:
Sződ – Carvalho 3 : 4
Sződ – Dalnoki 0 : 2
Sződ – Vasas 8 : 6
Sződ – Gödöllő 9 : 1
Sződ – FTC 3 : 2
Gólszerzők: Kauer 11, Katona 
9 és Samu 6
Végeredmény: 1. MFS, 2. 
RAFC, 3. Szilárdy Kiskunha-
las, 4. Dalnoki akadémia, 5. 
Gödöllő 2., 6. MTK, 7. UTE
8. Carvalho Brazil UPSE, 
9. Sződi DSE, 10. FTC, 11. 
Szolnoki MÁV, 12. Gödöllő 
1., 13. Vasas Kubala Akadé-

mia, 14. Tökmag Őrbottyán
15. Váci VLSE, 16. Monor SE
17. RKSK, 18. Százhalombat-
ta, 19. Testvériség

Már a küzdelmek elején 
nyilvánvalóvá vált, hogy nem 
egy súlycsoportban van az 
U6- os csapatunk a tornán, de 
nem adtuk fel és felemelt fejjel 
küzdöttünk mindvégig.
Eredmények:
Sződ – FTC 3 : 5
Sződ – Szilárdy 1 : 5
Sződ – Tökmag 1 : 3
Sződ – BVSC 1 : 3
Sződ – FTC 0 : 7
Sződ – Monor 5 : 3
Gólszerzők: Tóth L. 7, Nagy 
B. és Jakab b. 2- 2
Végeredmény: 1. Szilárdy Kis-
kunhalas, 2. BVSC, 3. MFS, 
4. UTE, 5. FTC, 6. Tökmag, 
7. Sződi DSE, 8. Monor

Liver kupa Budaörs
A Budaörsi Sportcsarnok-

ban nem úgy alakult csapa-
tunk szereplése, ahogy vár-
tuk, betegség és fáradtság mi-
att gyengébb teljesítményt 
nyújtottunk, így a ranglistán 
a mezőny hátsó felében végez-
tünk.
Sződ - MTK 3 : 3
Sződ - Kelen 4 : 7
Sződ - Őrmező 4 : 6
Sződ - Monor 5 : 2
Gólszerzők: Katona 8, Tóth 5 
és Samu 3
A DSE legjobb játékosa Kato-
na Máté
Végeredmény: 1. MFS, 2. 
MTK, 3. Soroksár, 4. Őrme-
ző, 5. Kelen, 6. Liver, 7. Sződi 
DSE, 8. Monor

Kolumbán Attila
DSE elnök

December
Főnix kupa Székesfehérvár

Január
Peregi kupa Kiskunlacháza

Hírös kupa Kecskemét
Sátor kupa Gödöllő

Február
Farsangi kupa Vecsés

Farsangi kupa Rákosszentmihály
Vidi kupa Székesfehérvár

DSE  ESEMÉNYNAPTÁR
Április- május 

Bozsik fesztivál 0. korcsoport 4 forduló Vác
Diákolimpia 2. korcsoport

Bozsik labdarúgó bajnokság 1. és 2. korcsoport
Jubileumi sportrendezvények- 30 éves a DSE

Labdarúgás
Március 15. kupa – március 15.

Pünkösdi kupa – június 8.
Október 23. kupa – október 19

Mikulás kupa – december 7.
Mezei futófesztivál – szeptember 27.December
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